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ÖZET 

Bu araĢtırmada 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ çocuk Ģarkıları 

kitaplarının dizinini sunmak ve içerisinde yer alan Ģarkıları; tonları, ölçü 

sayıları, formları, ses aralıkları ve konusu bağlamında incelemek 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırmada tarama modeli kullanılmıĢ ve bu yolla incelenen 

kitaplar amaçlardaki kriterler doğrultusunda incelenmiĢtir. AraĢtırmanın 

evreni 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ 44 çocuk kitabı, araĢtırmanın 

örneklemi ise bu yıllar arasında basılmıĢ topla 31 kitap oluĢturmaktadır. 

AraĢtırma sonucunda incelenen kitaplar içerisindeki Ģarkıların çoğunluklar 

sekizli ses aralığında yazıldığı, en çok kullanılan tonalitenin Re Minör olduğu, 

en çok kullanılan makamın Hüseyni makamı olduğu görülmüĢtür. Ġncelenen 

çocuk Ģarkılarında en çok kullanılan ölçü biriminin 4/4’lük olduğu ve Ģarkı 

sözlerinde en çok iĢlenen konunun eğitsel konular olduğu tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Çocuk ġarkısı Kitapları, Müzik Eğitimi, ġarkı Öğretimi.
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In this research, it is aimed to present the index of the books of children's 

songs published between 2005-2017 and to examine the songs in the context of 

tone, number of measurements, forms, sound intervals and subject. The survey 

model was used in the research and the books examined in terms of sound 
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1. GĠRĠġ 

Bu bölüm; AraĢtırmanın Konusu, AraĢtırmanın Amacı, AraĢtırmanın Önemi, 

Varsayımlar, Sınırlılıklar ve Tanımlar olmak üzere altı baĢlıktan oluĢmaktadır. 

1.1. AraĢtırmanın Konusu 

Sanat dallarından biri olan müzik, geçmiĢten bugüne her yaĢtan insanı etkisi 

altına almıĢtır. Her toplumun, her kültürün, her dönemin oluĢturduğu kendine özgü 

müzik yapıtları, o insanların duygu düĢüncelerini ortaya çıkarmaya yardımcı olmuĢ 

ve ifade zenginliği kazandırmıĢtır. Bunların yanı sıra müzik yapıtlarındaki estetik 

kaygısı da insanoğlunun güzeli arama ihtiyaçlarıyla ĢekillenmiĢtir. Hayatımızın 

büyük bölümünü oluĢturan bu müzik sanatı, bir insanın gerek ergenlik, gerek 

yetiĢkinlik, gerekse yaĢlılık döneminde nasıl etkiye sahipse, çocukluk döneminde de 

aynı etkiye sahiptir. Uçan‟a göre müziğin çocuk yaĢamındaki yeri ve önemi, çocuğun 

kendini seslerle ifade etme, özgün ve güzel olanı seslerle arayıp bulması ile baĢlar. 

Anlama ve anlatma gereksinimini karĢılamanın yanı sıra yaĢamın değiĢik 

dönemlerinde müziğin çok yönlü iĢlevleri, çocuğun yaĢamının bir parçasını oluĢturur 

(Aktaran. Koca, 2010:13). Yapılan araĢtırma ise, müzik sanatının çocukları 

ilgilendiren yanıyla yani çocuk Ģarkılarıyla ilgilidir. 

Çocuk müziği Ahmet Say‟a göre (2002:134) „„DeğiĢik yaĢ gruplarındaki 

çocuklar için yazılmıĢ ya da düzenlenmiĢ müzik‟‟. olarak tanımlanmaktadır. Çocuk 

müziği içinde yer alan „‟Çocuk ġarkıları‟‟ ise okullarda verilen müzik eğitiminin en 

önemli öğesini oluĢturmaktadır. Sınıfa toplu bir Ģekilde Ģarkı söyletmek bütün müzik 

öğretmenleri için en önemli etkinliklerdendir. Muammer Sun, bu konuda ve toplu 

Ģarkı söylemenin çocuk üzerindeki etkilerini Ģöyle açıklamıĢtır; “Çocuk, küme içinde 

Ģarkı söylerken sesini kullanmayı, denetlemeyi kavrar. Çok sayıda Ģarkı öğrenir. 

Sesinin arkadaĢlarından çok ya da az çıkmamasına özen gösterir. Tartımsal açından 

çabuk ya da ağır söylemeyi, arkadaĢlarıyla uyum içinde olmayı öğrenir. Doğru ve 

temiz seslerle Ģarkı söyleme becerisi kazanır. Böylece birlikte iĢ yapmanın, toplumla 

uyum içinde olmayı gerektirdiğini kavrar. Bu yolla yeni bir Ģey öğrenmenin ve toplu 
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Ģarkı söylemenin tadına varır.  Birlikte iĢ yapmanın gerektirdiği disiplin alıĢkanlığını 

kazanır.”  Sun‟un (1993) da belirttiği gibi bu etkiler, çocuğun geliĢimini birçok 

yönüyle etkilemektedir. Bu anlamda okullarda verilen genel müzik eğitimi çok 

önemlidir ve bu eğitim sayesinde gelecek neslin müzik algısı ve estetiği 

belirlenecektir. 

Yaratılan müziğin çocuklara hitap ediyor olması ise çocuk Ģarkıları 

besteleyenlerin ya da düzenleyenlerin en temel amaçlarındandır. Hem çocuğun 

beğenisini kazanmak, hem de belirli bir müzikal niteliğe ulaĢmak, oluĢturulan Ģarkı 

için oldukça önemlidir. Öğrenciyi zorlayan Ģarkılarla yapılan çalıĢmalar, kiĢinin 

özgüvenini zedelemesine neden olabilir. Doğru Ģarkı seçimi sayesinde çocuk yapılan 

müzikten zevk alacak ve Ģarkının (gerek eğitsel, gerek sanatsal) amacına ulaĢması 

sağlanacaktır. 

GeçmiĢten günümüze kadar birçok müzisyen ve müzik eğitimcisi, ideal çocuk 

Ģarkısının nasıl olması gerektiği konusu üstünde durmuĢtur. Bestelenen Ģarkılar, 

yazılan makaleler, yapılan çalıĢmalardan sonra ülkenin değerlerini ve yenilikçi 

anlayıĢını ele alarak değiĢik fikirler ortaya atılmıĢtır. Bunların içinde müzik eğitimine 

getirdiği yeni bakıĢ açısıyla besteci Muammer Sun öne çıkmaktadır. Muammer 

Sun‟un çocuk Ģarkılarına yönelik kitapları ve çalıĢmaları müzik eğitimcileri arasında 

sıklıkla kullanılan ve örnek teĢkil eden kitaplar olarak literatüre geçmiĢtir. Nitelikli 

çocuk Ģarkısının nasıl olması gerektiğine dair bilgi, AraĢtırmanın „‟Kavramsal 

Çerçeve‟‟ baĢlığında da detaylıca ele alınacaktır. 

2005-2017 yılları arasındaki çocuk Ģarkıları kitaplarını ele almak ve çocuklar 

için bestelenen Ģarkıları incelemek bir durum tespiti niteliğindedir. 

2006 yılında Göher tarafından yapılan “Türk ve Batı Çocuk ġarkılarının 

KarĢılaĢtırmalı Analizi” adlı araĢtırmada 2006 yılına kadar bestelenen çocuk Ģarkıları 

incelendiği için bu araĢtırmanın kapsamını 2005 yılından sonra bestelenen Türk 

çocuk Ģarkıları oluĢturmaktadır. 
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1.2. AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmanın genel amacı 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ çocuk Ģarkıları 

kitaplarının dizinini sunmak ve içerisinde yer alan Ģarkıları; ses aralıkları, ton ve 

makamları, formları, ölçü sayıları ve konuları bağlamında incelemektir.  

Bu amaç doğrultusunda araĢtırma soruları Ģu Ģekilde sıralanmaktadır. 

1- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarında kullanılan ses 

aralıkları nelerdir? 

2- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarında kullanılan ton ve 

makamlar nelerdir? 

3- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının form yapısı 

nasıldır? 

4- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının ölçü sayıları 

nelerdir? 

5- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının ele aldığı konular 

nelerdir? 

6- 2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının müzikal öğe ve 

Ģarkı konuları yönünden betimsel analizi nasıldır? 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırma; müzik öğretmenlerini ve müzik eğitimi bestecilerini güncel 

çocuk Ģarkılarında kullanılan tonları, ses aralıklarını, ölçü sayılarını, form yapılarını 

ve konularını bilgilendirme açısından önem kazanmaktadır. Bununla birlikte eğitim 

fakülteleri müzik eğitimi anabilim dalında okuyan müzik öğretmeni adaylarına 

güncel olan bu repertuvarın tanıtılması bakımından önemlidir. 

1.4. Varsayımlar (Sayıltılar) 

        AraĢtırma için ulaĢılan kaynakların araĢtırma evrenini temsil ettiği 

varsayılmaktadır. 
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1.5.  Sınırlılıklar 

Bu çalıĢma; 

1. Türkiye'de 2005 yılından 2017 yılına kadar yayımlanmıĢ Ankara Milli 

Kütüphane arĢivindeki çocuk Ģarkıları kitapları ile, 

2. Türkçe çocuk Ģarkıları ile, 

3. Türk besteciler tarafından bestelenmiĢ, 

4. ġarkı niteliği taĢıyan müzikler ile, 

Sınırlıdır. 

 

1.6. Tanımlar 

 

 Ritim (Tartım): “Melodi ve armoni gibi müziğin en temel öğesi olan 

ritim; bir müzik cümlesinde, kuvvetli zamanlarla zayıf zamanların 

düzenli aralıklarla yinelenmesi ve süre değerlerinin belirli bir düzen 

içinde birbirini izlemesi ile oluĢur” (Uluç, 2015: 9). “Müziği oluĢturan 

üç temek öğeden biridir. Ritmin doğması için en az iki sesin art arda 

gelmesi ve o iki sesten birinin daha güçlü duyurulması gerekir. Böylece 

güçlü duyurulan ses vurgulanmıĢ olur ve ritmik hareket ortaya çıkar. 

Öte yandan bu iki sesin süre değerleri de ritmik bir hareket yaratır. Batı 

müziği terminolojisinde ritim, vurgu(aksan) ve seslerin süre değerleri 

gibi iki değiĢkene dayandırılarak tanımlanır” (Say,2012:451). 

 Ezgi (Melodi):  “En basit tanımıyla ezgi, peĢ peĢe gelen müzikli 

tonların bir birim oluĢturacak Ģekilde birbirleriyle bağlantılı hale 

getirilmesidir. Çoğunlukla „‟anlatımlı‟‟ ya da „‟tatlı‟‟ gibi sıfatlar 

melodiyle iliĢkili olarak kullanılır. Melodi denince akla önce hoĢa giden 

bir nağme ya da hava gelir. Melodi birbirinden ayrılmayan iki öğeden 
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oluĢur; perde (tonların yüksek ya da alçak olma özelliği) ve ritim 

(tartım, seslerin süre bakımından uzunluğu, kısalığı).” (Sözer, 

1996:460) 

 ġarkı: “Ġnsan duygularını anlatan, melodik sözlü yapıtlar (Uluç, 2015: 

169).  Genellikle kısa bir Ģiir üzerine kurulu, melodisi olan, anonim 

halk Ģarkıları tarzında olduğu gibi beste sonucu da ortaya konulabilen, 

tonlamalarına göre değiĢik etkiler de yaratabilen, insan sesi ya da 

sesleri için yazılmıĢ sözlü eser” (Aktüze, 2010:609).  

 Tonalite: Fransızca söyleniĢiyle dilimize girmiĢtir. Bir dizinin tonal 

ilkelere göre kuruluĢu. Dizilerin ve tonların ne Ģekilde kurulmuĢ 

bulunduğunu açıklayan sistem ve onun dayandığı kurallar bütünü. 

Tonalite, bir dizide, öteki bütün sesleri kendine doğru çeken bir temel 

ses özelliğindeki tonik sesiyle belirlenir. Bir eserin Do majör ya da Re 

minör tonalitesinde bulunması, o eserde tonal merkezin Do ya da Re 

sesi olması demektir (Say, 2012: 522).  
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Bu bölümde araĢtırılmak istenen konuya temel bir anlayıĢ kazandırmak amacıyla 

müzik, müzik eğitimi ile ilgili kavramlar ve ilgili alanyazına yer verilmiĢtir. Çocuk 

Ģarkılarını incelerken Türkiye‟deki müzik eğitimi kavramı, geliĢimi, Ģarkı öğretimi 

boyutu ve  bu alandaki düĢünceler, uygulamalar ele alınmıĢtır. 

2.1. Müziğin Niteliği  

Bebeklikten olgunluğa kadar her aĢamada insanı etkileyen müziğin ne olduğu 

nasıl veya niçin yapıldığı, içindeki müzikal öğelerin nasıl oluĢturulduğu merak ve 

inceleme konusu olmuĢtur. Bu çalıĢmanın konusu olan Türk çocuk Ģarkıları da bu 

düĢüncelerle ortaya çıkmıĢtır. Bir müzik incelemesinin yapılabilmesi için müziğin 

hangi anlamı ile kavradığımız oldukça önemlidir. Müziğin kültürden kültüre farklılık 

gösteren birçok tanımı olabileceği gibi müzik nedir sorusuna verilecek tanımların, 

kiĢilerin kendi perspektifini aktararak, insanların müzik pratikleri ile girdiği iliĢkinin 

niteliğine ve yoğunluğuna bağlı olarak farklılık gösterebilir. 

En temel anlayıĢ müziğin fiziksel bir fenomen olan frekanslara yani seslere 

dayanmasıdır. Sesin oluĢması için kulağı uyarabilecek nitelikte etkenler, bu etkenleri 

kesintisiz ve yeterli Ģiddet de ileten ortamlar, ve etkenleri değerlendirebilecek 

nitelikte kulak ve beyin gereklidir (Zeren 1988:1). Ancak görülüyor ki bu ses 

dalgalarının fiziksel yapıları dıĢında “müzik” olarak algılanabilmesi ve 

kullanılabilmesi için toplumsal bir kabul oluĢa da bağlıdır. Seslerin nasıl 

yapılandırılacağı sosyo-kültürel bir uzlaĢıya dayanır. Dünya müzik kültürlerin 

bakıldığında sekizli aralığı (oktav) bilmeyen topluluklar olduğu gibi, yalnızca üç, 

dört ya da daha yaygın olarak beĢ sesten oluĢan (pentatonik) dizi kullanan topluluklar 

vardır. Dolayısıyla müzik yapma ve algılama kapasitesi insan evriminde “kültür”e 

özgü bir süreç olabilir (Erol, 2003). 

Müziğin kültürel bir evrensel olması müziğin Batılı anlamdaki tanımı dıĢında 

düĢünülmesini gerektirmektedir. Örneğin,  Keil (1979) Batı Afrika da bir düzineden 

fazla değiĢik dil konuĢan topluluklarda müziğe karĢılık gelecek bir terimi 
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bulamamıĢtır. Ames‟e göre (1973) Nijerya havzasında müzik için bir terim yoktur. 

McAllester‟e göre (1954) Navajo halkının müzik ya da çalgı için bir sözcüğü yoktur 

(Nettl 1983:20). Amerikan Karaayak (blackfoot) yerlileri, müzik için temel açıklama 

olarak Saapup sözcüğüne sahiptirler. Bu kelime, “bizim” Ģarkı söyleme, dans etme 

ve tören gibi ayrı ayrı kategorize ettiğimiz Ģeyleri tek bir sözcük içinde toplaması 

anlamına gelir. Bu ve pek çok Afrika topluluklarındaki örneklerde müzik, öteki 

kültürel davranıĢ örüntüleri ile birlikte toplumsal pratikler içine gömülü halde 

bulunurlar (akt.Erol, 2003). Merrriam, ise müziğin, “kültürel olarak anlam yüklü 

sesler içinde kalıplaĢan bir etkinlikler, düĢünceler ve nesneler bütünüdür” olduğunu 

aktarır. 

Müziğin sözlüklerdeki tanımları ise Ģöyledir: “müzik, duygu ve düĢüncelerin 

ifadesidir”, ya da “müzik, biçim güzelliği anlayıĢıyla bağlantılı olarak sesleri amaçlı 

olarak birleĢtirmeyle iliĢkili güzel sanatlardan biridir”, “müzik, duygu, düĢünce, 

tasarım, izlenimleri belirli bir amaç ve yöntemlerle belirli bir güzellik anlayıĢına göre 

birleĢtirilmiĢ seslerle iĢleyip anlatan bir sanat dalıdır”. Bu tanımların yukarıda 

belirtilen kültürel çeĢitlilik ve kültürel değiĢkenliklerden daha sınırlı bir hale geldiği 

görülmektedir.  

Bu incelemede Türk müzik kültürünün bir parçası olan Türk çocuk 

Ģarkılarında seslerin nasıl yapılandırıldığı ve Ģarkıların iĢlediği konuların taĢıdığı 

sosyo-kültürel özellikler önem kazanmaktadır. Bu yönüyle çocuk Ģarkılarının kültür 

aktarımındaki ve eğitsel boyuttaki iĢlevi oldukça önemlidir.  

2.2. Eğitim ve Müzik Eğitimi 

Müzik eğitiminin tanımını yapmadan önce eğitimin genel tanımı ele almak 

gerekir. 

Butlar‟a göre (1957) Eğitim tanımları felsefi görüĢlere göre değiĢmektedir. 

Ġdealizme göre eğitim, “Ġnsanın bilinçli ve özgürce Allah‟a ulaĢmak için sürdürdüğü 

biteviye çabalardır” ( s.238). Realizm‟e göre eğitim, “Yeni kuĢaklara kültürel mirası 

aktararak, onları topluma uyuma hazırlama sürecidir” (s. 344-347). Pragmatizm‟e 

göre eğitim, “KiĢiyi yaĢantılarını inĢa yoluyla yeniden yetiĢtirme sürecidir” (s.480-
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487). Marksizm‟e göre eğitim, “Ġnsanı çok yönlü eğitme, doğayı denetleyerek onu 

değiĢtirecek ve üretimde bulunacak biçimde yetiĢtirme sürecidir.” Naturalizm‟e göre 

eğitim, “KiĢinin doğal olgunlaĢmasını artırma ve onun bu özelliğini göstermesini 

sağlama iĢidir” (Sönmez, 1994., s. 10).  Eğitim genel anlamda bireyde davranıĢ 

değiĢtirme sürecidir. Diğer bir deyiĢle, eğitim sürecinden geçen kiĢinin 

davranıĢlarında bir değiĢme olması beklenmektedir. VarıĢ (1986), eğitim yoluyla 

kiĢinin amaçları, bilgileri, davranıĢları, tavırları ve ahlak ölçülerinin değiĢtiğini ifade 

etmektedir. Eğitim sürecine giren kiĢilerde bu değiĢmenin istenilen düzeyde olması 

beklenmektedir. Bu anlamda Ertürk (1972, s.12) eğitimi, bireyin davranıĢlarında 

kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢme, meydana getirme süreci 

olarak ifade eder. Bu tanımlardan yola çıkarak eğitim, bireyde kendi yaĢantısı 

yoluyla ve kasıtlı kültürleme yoluyla istenilen davranıĢ değiĢikliğini meydana 

getirme sürecidir (Demirel,1999 s.5).    

Müzik eğitiminin ise bazı tanımları aĢağıdaki gibidir.  Müzik eğitimi, pek çok 

öğretim alanı tarafından çevrelenen (müzik tarihi, müzik teorisi, çalgısal yeterlilik, 

Ģarkı söyleme ve genel müzik becerileri gibi) bir eğitim-öğretim alanıdır (Anonim 1). 

Müzik eğitimi, müziğin öğrenildiği ve öğretildiği bir çalıĢma alanıdır (Anonim 2).   

 Müzik eğitimi, temelde, bir müzikal davranıĢ kazandırma, bir müziksel 

davranıĢ değiĢtirme veya bir müziksel davranıĢ değiĢikliği oluĢturma, bir müziksel 

davranıĢ geliĢtirme sürecidir. Bu süreçte daha çok, eğitim gören bireyin kendi 

müziksel yaĢantısı temel alınır, bu temelden yola çıkılarak belirli amaçlar 

doğrultusunda planlı, düzenli ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla belirli hedeflere 

eriĢilir (Uçan, A. 1997). Müzik eğitimi ise bireyde istendik müzikal davranıĢ 

değiĢiklikleri yaratmaktır. Uçan‟a göre bu sanat dalının eğitimindeki en temel amacı, 

bireyde müzikalite oluĢturmak ve müzikal yetenekleri ortaya çıkarmaktır. Müzik 

eğitimindeki temel ilke ve amaçları ortaya çıkarmanın yolları ise çalgı çalmak, toplu 

ve bireysel Ģarkı söylemek, müzik dinlemek ve bestelemekten geçmektedir.  Sak‟a 

göre de (1997) müzik eğitimi, öğrencinin müziksel algılama yeteneğini farklılaĢtırıp 

çeĢitlendirmeli, öğrenciyi belli koĢullanmaların ürünü olan tek yanlı müzik yapma ve 

dinleme alıĢkanlıklarından kurtarmalıdır (Sak, 1997).    
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Bu tanımlardan yola çıkarak ve müziğin temel bileĢenleri de tanıma dahil 

ederek müzik eğitimi; “Müziği oluĢturan temel bileĢenlerin de yardımıyla, bireyin 

kendi yaĢantısı yoluyla müziksel davranıĢlarında istendik davranıĢlar geliĢtirme 

sürecidir” Ģeklinde yapılmasının uygun olacağı düĢünülmektedir. Müzik eğitimindeki 

temel ilke ve amaçları ortaya çıkarma yolları toplu ve bireysel Ģarkı söylemek, çalgı 

çalmak, müzik dinlemek ve bestelemekten geçmektedir. Çocuk müziğinin de kültürel 

bir anlama sahip olması ve o müziğin içeriğinin o kültür içerisinde 

değerlendirilmesinin ve anlamlandırılmasının önemli olduğu görülmüĢtür. Bu 

kuramlar ıĢığında yukarıda belirtilen amaçlara hizmet edecek Türk Çocuk Ģarkıları 

da kültürün bir unsuru olarak, taĢıdığı melodik ve sözel unsurlarının ortaya 

çıkarılması ve tanımlanması önemlidir.  

Türk çocuk müziğinin son dönem özelliklerinin incelemeden önce günümüze 

dek bu konudaki geliĢmeleri incelemek ve Türkiye‟deki okul müzik eğitimini ele 

almak önemlidir.  

2.3. Türkiye’de Müzik Eğitimi ve Türleri 

 

Ali Uçan, Cumhuriyetin ilanından sonra Atatürk‟ün önderliğinde yapılan 

Türk Müzik Ġnkılabının temelini, amacını, yöntemini ve gerecini Ģu Ģekilde 

açıklamıĢtır; 

“Ulu önder Atatürk‟e göre Türk müzik inkılabının temeli Türk müziği, Türk 

ulusal müziğidir. Türk ulusal müziği, Türk ulusunun duygu, düĢünce, tasarım ve 

izlenimlerini, Türk ulusunun güzellik anlayıĢına göre belli amaç ve yöntemlerle 

birleĢtirilmiĢ seslerle iĢleyip anlatan estetik bir bütündür. Türk ulusal sanatları içinde 

en çabuk, en önde götürülmesi gerekli olan, Türk ulusal müziğidir. Çünkü bir ulusun 

yeni değiĢikliğinde ölçü, musikide değiĢikliği alabilmesi, kavrayabilmesidir. Türk 

müzik inkılabının amacı, Türk ulusal müziğinin yükselmesi ve evrensel müzikte 

yerini almasıdır. Türk ulusal müziğinin yükselmesi demek, onun çağdaĢ uygarlık 

düzeyine eriĢmesi ve o düzeyin üzerine çıkması için geliĢmesi demektir. Atatürk‟e 

göre Türk Müzik inkılabının yöntemi Türk ulusal müziğini genel son müzik 

kurallarına göre iĢlemektir”.  (Uçan, 2005, 102).  
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 “Atatürk‟e göre Türk müzik inkılabının gereci  ise Türk ulusunun duygu, düĢünce, 

tasarım ve izlenimleri; ulusal ince duyguları, düĢünceleri, tasarımları ve izlenimleri 

anlatan yüksek deyiĢleri ve söyleyiĢleridir. Bunları derleyip toparlamak ve iĢlenebilir 

hale getirmek gerekir. Bunda da gecikmemek esastır. Çünkü söz konusu deyiĢ ve 

söyleyiĢler zamanında derlenip toparlanmadığında çoğu kez ya değiĢmekte ya da bir 

süre sonra unutulup kaybolmaktadır” (Uçan, 2005, 102). 

 

Cumhuriyet dönemi müzik eğitimini üç grupta incelemek mümkündür. Bunlar; 

1- Ġlk ve orta öğretim kurumlarında müzik eğitimi, 

2- Müzik öğretmeni yetiĢtiren kurumlarda müzik eğitimi, 

3- Sanatçı yetiĢtiren kurumlarda müzik eğitimi. (ġahin-Duman, 2008:263) 

 

“Ġlk ve ortaöğretim kurumlarında müzik eğitimi 1924‟ten 1930 yılına kadar 

„Musiki‟ adı altında, 1930 yılından sonra „Müzik‟ dersleri Ģeklinde verilmiĢtir. 1948 

yılına kadar sadece Ģehirlerdeki ilk ve ortaokullarda verilen dersler bu tarihten 

itibaren köy okullarında da yerini almıĢtır. Liselerde müzik dersi ilk defa 1952 

yılında okutulmaya baĢlanmıĢtır. 1974- 1978 yılları arasında seçmeli, 1978 yılından 

itibaren yeniden zorunlu seçmeli ders durumuna getirilmiĢtir” (Uçan, 1997). 

 Öğretmen yetiĢtiren ilk kurum 1924 yılında kurulan Musıki Muallim 

Mektepleridir. 1937 yılında Gazi Orta Muallim Mektebi Müzik ġubesi açılmıĢ ve 

öğretmen olarak yetiĢtirilecek olan öğrenciler bu kurumda eğitimlerini almıĢlardır. 

Daha sonra bu yapılanma Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümüne aktarılmıĢ; 1969 

yılında Ġstanbul‟da ve  1973 yılında  Ġzmir‟de açılan diğer müzik bölümleri öğretmen 

yetiĢtirme programlarını yürütmüĢtür (ġahin, Duman, 2008: 263).  

 

Günümüzde müzik eğitimi; Mesleki, Genel ve Özengen olmak üzere üç gruba 

ayrılmaktadır. Mesleki müzik eğitimi veren ve okul müzik eğitimine yön veren en 

önemli kurum eğitim fakülteleridir. Eğitim fakültelerinin müzik öğretmeni yetiĢtirme 

programları, konservatuar ve müzikoloji gibi diğer mesleki müzik eğitimi veren 

kurumların programlarından belirgin olarak ayrılmıĢlardır. Müzik öğretmenliği 
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programları genel olarak; 1) müzik alan bilgisi, 2) müziksel davranıĢ biçimleri, 3) 

öğretme yeterlikleri 4) öğretmenlik mesleği bilgilerini kazandırmayı amaçlamaktadır. 

Genel müzik eğitimi ise, iĢ-meslek, okul, bölüm, kol-dal ve program ayrılığı 

gözetmeksizin, her düzeyde, her aĢamada, herkese yönelik olup, sağlıklı ve dengeli 

bir „insanca yaĢam‟ için gerekli asgari-ortak genel müzik kültürünü kazandırmayı 

amaçlamaktadır (Uçan 1990:11). (Uçan, 1999)  genel müzik eğitiminde on basamak 

belirlemiĢtir: (1) Müziksel Devinme-Oynama, (2) Müziksel Yaratma-Üretme, (3) 

Müziksel Seslendirme-Yorumlama, (4) Müziksel Algılama-Özümseme, (5) Müziksel 

Çevirme-DönüĢtürme, (6) Müziksel Bilgilenme-BilgileĢtirme, (7) Müziksel 

DüĢünme-Yansıtma, (8) Müziksel EleĢtirme-Değerlendirme, (9) Müziksel ĠletiĢme-

EtkileĢme, (10) Müziksel KiĢiliklenme-KimlikleĢme. 

Bu anlamda, genel müzik eğitiminin; bireyde müziksel bilgi ve beceri  

kazandırması, genelde ise toplumsal bir kimlik oluĢturması bakımından önemi 

oldukça büyüktür. Çocuk Ģarkıları, genel müzik eğitiminde gerçekleĢtirilmek istenen 

on basamak için bir materyal olmakla beraber, çocuklara kültürel öğelerin 

aktarımında da etkili bir müziksel iletiĢim aracıdır. Eğitim fakültelerinin müzik 

öğretmeni yetiĢtirme programlarında yer alan „Okul Müziği Dağarı‟ dersi genel 

müzik eğitiminde kullanılabilecek çocuk Ģarkılarını müzik öğretmenlerine aktarmayı 

hedefler.  

2.4. Müziğin Çocuk GeliĢimindeki Önemi 

Çocukluk döneminde alınan her eğitim gibi müzik eğitimi de bireyin müziksel ve 

ruhsal geliĢimi açısından oldukça önemlidir. Bu durum, bu aĢamadaki müzik 

eğitimine özel bir anlam ve önem kazandırır. Uçan'a göre (2005:16), çocukluk 

dönemi, müzik davranıĢ bilimcileri ve eğitimcilerince, müziksel güçlerin 

biçimlendirilmesi açısından çok önemli bir dönem olarak görülür.  

Uluğbay (2012)‟a göre müzik eğitimi alan çocukların almayanlara oranla biliĢsel 

öğrenmelerin daha yüksek olduğu; yüksek ders notları, test skorları ve akademik 

becerileri kazandırdıklarını göstermektedir. Müzik aleti çalan çocuklarda ise 

psikomotor geliĢim ve koordinasyon yetilerinin daha yüksek olduğu ve yine müzik 

eğitimi alan çocukların özgüveni yüksek, ruhsal geliĢimlerini sağlıklı tamamlamıĢ, 
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kiĢilikleri oturmuĢ, disiplinli, sosyal,  iyi ve kötüyü ayırt edebilecek bakıĢ açısına 

sahip ve daha iyi davranıĢlar sergileyen bireyler oldukları görülmüĢtür. Bunlarla 

birlikte müzik eğitimi alan bireylerin problem çözme ve yaratıcı düĢünme 

kapasitelerini artıracak, hayal gücünün ve yaratıcılığın geliĢmesine büyük katkı 

sağlayacak, çağdaĢ müzik öğretme yaklaĢımlarının hızla yaygınlaĢmakta olduğu 

görülmektedir. Çanakçı (2015)  çocuklarda müzik eğitiminin çocuklarda aktif bir 

biçimde dinleme ve duyma, çocuğun hayal gücüne seslenerek onu besleme ve 

yaratıcılığa yöneltme gibi çocuğun dünyasını zenginleĢtirmeye yönelik bir zemin 

oluĢturulabileceğini savunmaktadır. Aynı zamanda müzik eğitimi, çocuğun kültürel 

geliĢiminde de bir aractır ve çocukların kültürel birikimlerini de desteklemektedir.  

Bu önem doğrultusunda okullardaki müzik öğretimi, çocukların toplumsal ve 

ahlaki değerler kazanmaları için bir araç olarak kullanılmaktadır. Müzik eğitimi 

programı içerisindeki genel hedefler ise Ģunlardır:  

 Türk milletinin millî, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini 

benimseyen, koruyan ve geliĢtiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve 

daima yüceltmeye çalıĢan bireyler yetiĢtirmek, 

 Beden, zihin, ahlak, ruh ve duygu bakımından dengeli ve sağlıklı 

Ģekilde geliĢmiĢ bir kiĢiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düĢünme 

gücüne, geniĢ bir dünya görüĢüne sahip; insan haklarına saygılı, kiĢilik 

ve teĢebbüse değer veren, topluma karĢı sorumluluk duyan; yapıcı, 

yaratıcı ve verimli kiĢiler olarak yetiĢtirmek, 

 KiĢilerin kendilerini mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda 

bulunacak bir meslek sahibi olmalarını sağlamaktır. (Yükrük ve 

Akarsu, 2015: 1705). 

Müziğin insan yaĢamındaki yerine ve iĢlevlerine baktığımız zaman sadece insan 

ruhuna hitap eden bir zevk olmadığı, bu zevk aracılığıyla bazı olayların ya da 

engellerin rahatlıkla aĢıldığı görülmektedir. Örneğin Uçan‟ın (2005) bahsettiği gibi 

müziğin, eğitimin değiĢik alan ve düzeylerinde öğrenmeyi ve öğretmeyi kolaylaĢtıran 

ya da sağlamlaĢtıran bir araç olduğu bilinmektedir ve öğrenme güçlüğü çeken 
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çocukların eğitiminde de önemli bir rol oynamaktadır. Cansöz'e göre (2013:8) 

„‟Öğrenme güçlüğü çeken çocukların eğitiminde, müziği bir çalıĢma alanı olarak 

görmemek gerekir. Günlük yaĢamına renk ve heyecan katan bir etkinlik olarak 

görülmeli, çevresiyle iletiĢim kurmasında yardımcı bir unsur olarak sağlayacağı 

faydalardan yararlanılmalıdır. Ġnsanlar, hayvanlar hatta tüm canlılar üzerindeki 

etkileri kanıtlanmıĢ olan müziğin, ruhsal gerilimleri gidermede, coĢku ve heyecan 

aĢılamada, yorgunluğu giderme ve sakinleĢtirmede etkili olduğu bilinmektedir. 

Ayrıca yapılan çalıĢmalara gösterdikleri ilgi doğrultusunda bilinçli bir müzik 

eğitimiyle çocukların çeĢitli konular üzerine yoğunlaĢmalarının sağlanması, ilgi ve 

dikkat sürelerinin arttırılması da mümkündür.‟‟ Bu sayede müzik, çocukların 

hayatında olmazsa olmaz bir yere sahiptir ve iĢittikleri her Ģarkı onların geliĢimi için 

önem taĢımaktadır. 

2.5. Çocuk ġarkıları 

Cumhuriyet‟in kuruluĢundan sonra Atatürk‟ün müzik inkılabı ile yaptığı çalıĢmalar, 

müzik eğitimi sürecini etkilediği gibi çocuk müziklerini de etkisi altına almıĢtır.  

Çocuk Ģarkılarının müzik eğitimindeki önemi Cumhuriyet‟in kurulması ve müzik 

derslerinin eğitim programlarında yer almasıyla mümkün olabilmiĢ, bu alanda çok 

sınırlı olan çocuk Ģarkıları dağarcığı da ancak Cumhuriyet sonrasında geliĢebilmiĢtir.  

 

O dönemin çocuk Ģarkıları kitaplarından bazıları Ģunlardır(Türkmen,2010:186): 

     1927 - Ġlk Mekteplere Çocuk ġarkıları – Cemil Rasim 

     1952 – Okul Müzik ve Oyun Rehberi – Ġsa CoĢkuner  

     1965 – Uluslar Arası Sevilen ġarkılar – Ġsa CoĢkuner 

     1969 – Yeni Okul ġarkıları – Safa Tangör 

     1972 – Yeni Blok Flüt Metodu – Yalçın Yüreğir, Saadettin Ünal 

     1974 – Ġlkokulda Ünitelere Göre ġarkılar ve Oyunlar – Nejat Ġlhan Leblebicioğlu 

 

     1976 „‟Kır Çiçekleri-100 Türkü‟‟ Muammer Sun‟un, yüz türküyü içinde 

barındıran on çocuk ezgisi, seksen teksesli türkü ve on tane iki sesli türküden oluĢan 

bir kitap olmasının ötesinde çocuk müziği dağarcığına halk türkülerini katma 

anlayıĢını ortaya koyan çok değerli bir düĢüncenin ürünüdür. Bu kitabın 1941 tarihli 
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„‟Seçme Köy ġarkıları‟‟ adı Muzaffer Sarısözen‟in kitabına dayandığı, „‟Kır 

Çiçekleri‟‟ nin Muzaffer Sarısözen‟e adanmasından anlaĢılmaktadır. Sun, kitabın 

önsözünde derleme çalıĢmalarının önemine ve gereğine değinmekte, derleme 

seferberliğinin bir an önce gerçekleĢmesini arzu ettiğini dile getirmektedir. Müzik 

derslerinde kendi türkülerimizi söyletmemenin yanlıĢlığını vurgulamakta, dünyanın 

diğer ülkelerinde çocukların kendi Ģarkılarını söylediklerinin altını çizmektedir. Elli 

yıldır söylenen çocuk Ģarkılarının bir özetini yaptığı bölümde „‟…aktarma, öykünme, 

yoz müziklerden baĢka?.. kaç türkü var belleğinizde üç kiĢi bir olup doğru dürüst 

söyleyebileceğiniz? Niçin böyle?‟‟ diye sormaktadır. Ġlerleyen satırlarda ise 

„‟Aslında bize yüz çiçek yetmez, bin çiçek, on bin çiçek gerekli‟‟ sözleri, yapılan 

çalıĢmalara bir yön verme kaygısını da barındırmaktadır (Türkmen,2010:187). 

Muammer Sun‟un 1976 yılında çocuk Ģarkılarına yönelik attığı bu büyük adım, Türk 

çocuk Ģarkıları dağarcığına yönelik akıllara kazınan bir repertuar oluĢturmaktadır. 

Sonrasında ise baĢlıca Ģu kitaplar dikkat çekmiĢtir; 

     1981 – Elli Yılın En Güzel Okul ġarkıları – Muammer Sun 

     1983 – Orta Okullarda Müzik – Ekrem Zeki Ün, Tahir Sevenay 

     1984 – Ezgi Demeti – Ġlhan Baran 

     1984 – Mavi Bilye - Sefai Acay 

     1988 – Türkü ve ġarkılarla Yeni Müzik Eğitimi – Ziya Aydıntan, Saip Egüz 

     1988 – Ortaokullar Ġçin Müzik 1-2-3 – Selçuk Yıldırım, Besim AkkuĢ, Cinuçen 

Tanrıkorur 

     1992 – Ezgi Yumağı – Sefai Acay 

     1992 – Hayat Kaynağımız Müzik – Salih Aydoğan 

      

    Milli kütüphanede var olan çocuk Ģarkıları kitapları arasında popülerliğini 

yitirmeden günümüze gelen ve en çok baskısı yapılan iki kitap da Mavi Bilye ve 

Ezgi Yumağıdır. Bu kitaplardaki Ģarkıların giderek yaygınlaĢması, sıklıkla 

seslendirilmesi, çocuklar tarafından sevilip benimsenmesi, Türk çocuk Ģarkıları 

dağarcığının değerli ürünlerini oluĢturmaktadır.  

 

     Özellikle 1950 yılından sonra ülkemizdeki okul müzik eğitimine yeni görüĢlerin 

getirilmesi, halk müziğinin okul müziğine temel olarak alınması konusunda 
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giriĢimler baĢlatılmıĢtır. 1960 yılından sonra hızlandırılan bu çalıĢmalar sonucunda 

yeni okul müzik eğitimi anlayıĢı birçok müzik eğitimcisi tarafından benimsenmiĢtir. 

Özellikle Muammer Sun tarafından bilimsel olarak ele alınmıĢ ve ulusal müzik 

sorunlarımızla birlikte incelenmiĢtir. (Sağer, 2004: 126). 

    Sağer‟in de belirttiği gibi okul müziğine ve çocuk Ģarkılarına yeni bir anlayıĢ 

kazandıran Muammer Sun (2006), „‟Çocuklar ve Gençler Ġçin ġarkı Demeti‟‟ adlı 

kitabının giriĢ bölümünde, okul müzik eğitimini üç temele dayandırmaktadır: 

1. Toplu Ses Eğitimi ve ġarkı Söylemek; ġarkı söyleme eğitimi, müzik 

eğitiminin temelidir. Müzik dersinde öğrenci, sesini kullanmayı ve birlikte 

Ģarkı söylemeyi öğrenmiĢ olmalıdır. Birlikte Ģarkı söylemek, bireyler arasında 

duygu, düĢünce ve coĢku birliği sağlar. ġarkı söylemeden geçen bir müzik 

dersi verimli olamaz, öğrencinin sevgisini kazanamaz, ilgisini ayakta 

tutamaz; müzik eğitiminden beklenen yararı sağlayamaz. Okul, ilk sınıflardan 

baĢlanarak öğrenciye Ģarkı söylemeyi sevdirmeli, birlikte ve güzel Ģarkı 

söyleme alıĢkanlığı kazandırılabilmelidir. Öğrenciler okulda ve okul dıĢında, 

birlikte söyleyebilecekleri bir ulusal şarkı dağarcığını müzik dersinde 

öğrenmiĢ olmalıdır. ġarkı söyleme eğitimi, müziği yaĢayıĢa katarak yapılan 

etkin bir müzik eğitimidir. 

2. Müzik Dinleme Eğitimi ve Müzik Kültürü; Müzik dersinde öğrenci, müzik 

dinleme eğitimi ve müzik kültürü de almalıdır. Müzik dinleme, öğrencinin 

duygularını, beğenisini, zekasını ve çok seçenekli düĢünme yetisini geliĢtirir. 

Okulda, iyi müzik dinleme alıĢkanlığı kazandırıldığı ölçüde, müzik dersinin 

eğitsel niteliği de yükselecektir. Öğrenciye dinletilecek parçalar, müzik 

eğitiminin genel amaçlarına uygun eserler arasından seçilebilir.  

3. Çalgı Çalma Eğitimi; Müzik eğitiminde, öğrencinin bir çalgıyı çalabilme 

becerisi kazanması da çok önemlidir. Çalgı çalıĢmaları, çocuğun akıl-

duyarlığı ve bedensel yetenekleri arasında eĢgüdüm kurabilmesine yardımcı 

olur.  
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Bu bilgiler doğrultusunda müzik, insan yaĢamının kritik sayılan çocukluk 

dönemi için büyük önem arz etmektedir. Çocukluk döneminde kazanılan gerek 

ahlaki, gerek toplumsal, gerekse kiĢisel geliĢimler için müzik bir araç unsuruyken; 

kiĢinin sanatsal yönü ve estetik kaygısı için amaç konumundadır. Bu sebepten 

nitelikli bir müzik eğitiminin sonunda bireyin bu eğitimdeki izleri taĢıması 

beklenmektedir. Nitelikli bir müzik eğitimine giden yolda ise, gerekli materyal ve 

dokümanın mevcudiyeti önem taĢır. Bu önemin bilinciyle hareket eden müzik 

eğitimcilerimiz, önceden var olan, bestelenen ya da bir Ģekilde literatüre girmeyi 

baĢaran çocuk müziklerini çeĢitli konu baĢlıkları altında gruplandırıp, 

değerlendirmiĢtir. Bu baĢlık türleri Ģu Ģekildedir. 

2.6. Çocuk Müziği Türleri 

1993 yılında yazılan „‟Okulöncesi Eğitiminde Müzik‟‟ kitabında 

Muammer Sun ve Hilmi Seyrek çocuk müziğini dört baĢlıkta incelemiĢtir. 

1. Tekerleme ve Saymacalar 

2. Ninniler ve Türküler 

3. Çocuk Ģarkıları (Yurt ve Dünya Ģarkıları) 

   * Aktarma ġarkılar 

   * Öykünme ġarkılar 

   * Anonim ġarkılar (Tekerleme-Saymaca-Ninni-Halk Türküleri) 

   * Türk okul ġarkıları 

4. Çalgı Müziği  

Bu müzik türlerini tek tek ele alacak olursak; 

 

2.6.1. Tekerlemeler ve Saymacalar 

Kaya, Duymaz ve Güleç tekerlemeler hakkında Ģunları belirtmiĢtir. 

„‟Tekerleme ile ilgili birçok tanıma rastlamak mümkündür. Bunlardan baĢlıcaları 

Ģunlardır: „Birbiriyle uyumlu hazır söz kalıbı‟, „Genellikle ölçülü, kafiyeli, simetrili, 

onomatopeli ve sürrealist anlamlı söz dizisi‟,„Vezin, kafiye, seçi ve aliterasyonlardan 

istifade ederek hislerin, fikirlerin, hal ve hayallerin abartma, tuhaflık, zıtlık, 

benzetme, güldürü, kısa tanım yahut çağrıĢımlar yoluyla ortaya konulduğu manzum 



17 

  

 

 

nitelikli basmakalıp sözler‟, „Tekerleme, beklenmedik hayal oyunlarının 

boĢalıvermesiyle ĢaĢırtmak, eğlendirmek için baĢvurulan bir söz cambazlığı‟ Ģeklinde 

tanımlanmaktadır.‟‟ (Aktaran: KayabaĢı ve Günindi, 2016:23)  

      Tekerleme ve saymacalar çocuk folkloru ürünleridir. Bunlar, çocuk 

yaĢamının(özellikle oyun yaĢamının) gereksinimlerine göre çocuklar tarafından 

yaratılırlar. Tekerleme ve saymacalarda geçen sözcükler anlamlı, anlamsız ya da yarı 

anlamlı olabilir. Kimi tekerlemeler ezgilidir. Kimileri ise belirli biz ezgisi olmayan 

tartımlı bir yapıya sahiptirler. Tekerleme ve saymacaların sözleri çoğu kez kısa ve 

uyaklı dizelerden oluĢurlar. Tekerlemeler kimi kez oyuna bağlı, kimi kez oyundan 

bağımsız kendi baĢlarına söylenirken, saymacalar genellikle oyun baĢlarında 

söylenilir(Sun ve Seyrek, 1990:24) 

2.6.2. Ninniler ve Türküler 

Bireyin bebeklik ve çocukluk döneminde büyük önem taĢıyan ninniler, 

genellikle anneler tarafından çocuğu uyutma amacıyla söylenir. „‟Ninniler ve 

türküler de tekerleme ve saymacalar gibi folklor ürünlerdir. Ninniler genellikle 

anneler tarafından yaratılır; anne, nine, abla, teyze gibi kadınlar tarafından çocuğu 

uyutmak için söylenirler.‟‟(Sun ve Seyrek, 1990:24)  

         Türkülerse halk müziğimizin önemli bir kesimini oluĢturur. Her ulusun kendi 

halk müziği olduğu gibi, Türk ulusunun da kendine özgü halk müziği ve bunun 

içinde halk türküleri vardır. Bunlar yerel ve bölgesel özellikler taĢır.  

      Halk türküleri içinde sözleri, tartımsal ve ezgisel yapısı çocuklar için elveriĢli 

olanlar, çocuğun eğitiminde kullanılabilirler. Bu tür türküler ilkokul, ortaokul, lise 

vb. okullarda olması gerektiği gibi anaokulunda da öncelikle yer verilmelidir (sun ve 

Seyrek, 1990:25). 

     Ninniler ve Türküler çocuk müzikleri içinde önemli bir yere sahiptir. Günlük 

hayatta sıklıkla karĢılaĢılan ezgilerin, okullardaki müzik eğitiminde yer alması, 

öğrencinin derse olan dikkatini ve ilgisini doğrudan etkileyecektir. Ayrıca halk 

türküleri, taĢıdığı geleneksel değerlerle öğrencinin ulusal kimlik geliĢimine de etki 

edecektir.  
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2.6.3. Çocuk ġarkıları (Yurt ve Dünya ġarkıları) 

      

     Sözleri ve müziğiyle çocuklar için bestelenmiĢ Ģarkılara „‟Çocuk ġarkıları‟‟ denir.  

Sun ve Seyrek ülkemizde eğitim müziği alanında kullanılan çocuk Ģarkılarını baĢlıca 

dört kümede incelemiĢlerdir. 

 Aktarma ġarkılar: Ezgisi yabancı, sözleri Türkçe olan Ģarkılara denir. 

Uygulama yolu Ģöyle: Yabancı bir ezgi alınıyor, altına Türkçe sözler 

sıralanıyor, ortaya çıkan Ģarkı bütün okullara yayılıyor. Bu yoldan yabancı bir 

ezgi Türk okul müziği dağarcığına aktarılmıĢ oluyor. Aktarma Ģarkıların 

ezgileri genellikle (Alman, Ġngiliz, Ġtalyan, Fransız, Ġsveç vb.) bazı Avrupa 

toplumların halk müziği ve okul müziği ezgileri arasından alınmaktadır. 

Okullarımızda öğretilen Ģarkıların bir bölümü aktarma Ģarkılardır. 

 Öykünme ġarkılar: Türk Okul Müziği bestecilerinin yarattığı, kaynağını 

baĢka toplumların müziklerinden alan okul Ģarkılarına denir. Bunlar batı 

müziğinin majör-minör dizileri ve ölçüleri içinde, batılı toplumların estetik 

anlayıĢına ve beğenisine özenilerek Türk besteciler tarafından yapılmıĢ fakat 

yapısıyla ve özüyle Türk haklına yabancı olan Ģarkılardır. 

 Anonim ġarkılar: „‟Halk Türküleri‟‟ deyimi ile ne anlatılmak istendiği 

bellidir. Halkımızın yüzyıllar boyunca yarattığı, beğenisinin ve zamanının 

süzgecinden geçirerek yaĢattığı dizileri-ölçüleri-yapısı-özü-sözü-duyarlığı ve 

her Ģeyiyle kendisinin olan türkülerdir. Bunlar, bölgelere göre horon türküsü, 

zeybek türküsü, halay türküsü, bar türküsü, karĢılama türküsü, çoğu yerde de 

yalnızca „‟türkü‟‟ diye anılan, sözleriyle bin bir konuya açılan, Türk halkının 

içine kendisini koyduğu yaratmalardır. Halk Türkülerimiz uzun süre 

okullarımıza sokulmamıĢtır. Birkaç Türkü ya bilinçli müzik öğretmenlerinin 

özel çabalarıyla, ya kimi yöneticilerin isteğiyle ya da çevrenin baskısıyla kimi 

okullara girebilmiĢ; müfredat programlarında türkülere önemi ölçüsünde yer 

verilmediği için müzik kitaplarında da gereken yeri alamamıĢ, öğretmenlerin 

yetiĢmesiyle ilgili nedenler de böyle bir uygulamayı gerektirmiĢ olduğu için 

kendi halkımızın türküleri, kendi okullarımıza gereği gibi yayılmamıĢtı. 

Bununla birlikte 1969 yılında baĢlayarak halk türkülerimiz okul eğitimine 
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girmeğe baĢlamıĢ, hatta gitgide okul müziğinin temeli olma durumuna 

gelmiĢtir. Bugün herkes aynı amaçta birleĢmektedir. Halk türküleri eğitim 

müziğinin temeli olmalıdır. 

 Türk Okul ġarkıları: Türk bestecilerinin yarattığı, kaynağını halk 

müziğimizden alan okul Ģarkılarına denir. Bunlar Türk müziği dizileri ve 

ölçüleri içinde yapılmıĢ, halkımızın beğenisine uygun, onu geliĢtirici, yapısını 

ve özünü halk müziğimizden alan fakat özenti ve öykünme olmayan, halka 

yabancı düĢmeyen özgün Ģarkılardır. Bu anlamda Türk Okul ġarkısı, özellikle 

1969‟dan sonra daha çok sayıda yaratılmaya baĢlanmıĢ, bu alanda çalıĢan her 

besteci Türk Okul ġarkısı tanımına uygun Ģarkılar ortaya çıkmıĢtır. Bugün, 

sayıca ve nitelikçe önemli sayılacak bir Türk okul Ģarkısı dağarcığı 

oluĢmuĢtur, denilebilir. 

2.6.4. Çalgı Müziği  

     Sun ve Seyrek, çocuklar için çalgı müziği konusunu baĢlıca iki kesimde 

incelemiĢtir. 

1. Çocukların kullandığı çalgılar için yapılan müzik, 

2. Çocukların dinlemesi için çalgılarla yapılan müzik. 

Çocuklara yönelik verilen müzik eğitiminde, yukarıda Sun ve Seyrek‟in ele 

aldığı baĢlıklar içinde „‟Çocuk ġarkıları‟‟ baĢlığı, araĢtırmanın odağını 

oluĢturmaktadır.  

Bilgin‟in 1992 yılında yaptığı araĢtırmada, müzik öğretmenlerinin müzik 

eğitiminde kullanılan Ģarkı türlerini önem sırasına göre değerlendirirken, özgün Türk 

okul Ģarkılarını birinci sıraya, halk türkülerini ikinci, popüler Ģarkıları üçüncü, 

öykünme Ģarkıları dördüncü, aktarma Ģarkıları ise beĢinci sıraya koydukları bilgisine 

ulaĢmıĢtır. Gelinen noktada daha hoĢgörülü daha güncel yaĢamla bütünleĢmiĢ 

müziklerin, müzik eğitiminde kullanılma eğiliminin giderek arttığı ve bu dönemin 

müzik eğitimi yaklaĢımına yansıdığı görülmektedir. (Aktaran: Türkmen, 2010: 189).  

2005 yılına kadar gelinen süreçte müzik eğitimindeki çocuk Ģarkıları ve 

çocuk Ģarkılarına yönelik yapılan çalıĢmalar günümüzde de müzik eğitimcileri ve 

bestecileri için rehber niteliğindedir. Örneğin 1990 yılında Muammer Sun ve Hilmi 

Seyrek tarafından yazılan „‟Okul Öncesi Eğitiminde Müzik‟‟ kitabı, birçok müzik 

eğitimci ve besteci için kılavuz olmuĢtur. Yapılan bu araĢtırmayla müzik eğitiminde 
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birçok iĢlevi ve önemi olan çocuk Ģarkılarının bir fihristinin oluĢturulması ve bazı 

kriterlere göre Ģarkıların içeriğinin ne Ģekilde olduğunun belirlenmesi istenmektedir. 

Sun ve Seyrek‟in kitabı gibi bu konuya dair yazılan birçok kitap, nitelikli müzik 

eğitimi için gerekli olan doğru Ģarkıları bulma konusunda yol göstermektedir. Çünkü 

doğru seçilen Ģarkı hem öğretmenin, hem öğrencinin iĢini kolaylaĢtırarak eğitim-

öğretim sürecini zevkli hale getirecektir. 

2.7. Doğru ġarkı Seçimi ve Çocuk ġarkıların Özellikleri 

 Bir öğretmenin öğrencilerine öğretmek üzere seçtiği Ģarkı, verilen eğitimin 

niteliğini belirleme açısından oldukça önemlidir. -Çocuklara müziği sevdirmek ve 

Ģarkı söylemeyi öğretmek- gibi zorlu ve son derece hassas bir sürecin kilit noktasını, 

konuya, amaca ve seviyeye uygun doğru Ģarkı seçimi oluĢturmaktadır. Bu sebeple 

çocukların ritim tutma, hareket etme, Ģarkı söyleme gibi eylemlerinin kalitesi 

müziğin zorluk derecesiyle bağlantılıdır. "Okul müzik eğitimin en önemli 

boyutlarından olan Ģarkı öğretimi, eğitimci açısından oldukça karmaĢık bir süreçtir. 

Eğitimcinin, bu alandaki baĢarısı; sınıfına en uygun Ģarkıları, en uygun 

yaklaĢım/yöntemlerle öğretebilmesi, mesleki donanım, birikim ve deneyimine 

doğrudan bağlıdır. Bu bağlamda, okulöncesi ve sınıf öğretmenlerinin hatta müzik 

öğretmenlerinin “mesleğe odaklı” bir anlayıĢla eğitilmeleri yaĢamsal önem taĢır. 

ġarkı öğretimi sürecinde karĢılaĢılabilecek sorunlar, okul müzik eğitiminin baĢarısını 

doğrudan etkilemektedir. Bu alanda çalıĢan eğitimciler, okulöncesi, sınıf ve müzik 

öğretmenleridir. Söz konusu eğitimcilerin genelinin, Ģarkı öğretiminde farklı 

düzeylerde de olsa, çeĢitli sorunlar yaĢadıkları gözlemlenmektedir. Bu noktadaki en 

temel sorunlardan birinin, Ģarkı öğretiminden önce düzeye uygun “Ģarkı seçimi” 

olduğu düĢünülmektedir" (Çorak, 2014: 1).  

90‟lı yılların baĢından baĢlatılıp 2005 yılına kadar sürdürülen ve TRT 

tarafından gerçekleĢtirilen “TRT Popüler Çocuk ġarkıları YarıĢması” ise Ģarkı seçimi 

konusunda o dönemki öğretmenlere yol göstermektedir. „‟Bu yarıĢmanın en önemli 

özelliği, bestelenen Ģarkıların iki aĢamalı değerlendirmeyle seçilmesi ve ikinci aĢama 

değerlendirmesinin uygun yaĢ grubundan değiĢik bölgelerden seçilen çocuklardan 

oluĢturulan jürilerle yapılıyor olmasıdır (Yıldız, 2005: 75).‟‟ Yıldız‟ın da belirttiği 
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gibi TRT Popüler Çocuk ġarkıları YarıĢması‟nın odağında çocuklar vardır ve 

çocukların beğenisini kazanan Ģarkılar sayesinde onların bakıĢ açısını elde etmek son 

derece önemlidir. 

Bu konuda Yürümez (2014: 6) çocuk Ģarkılarının tanımını ve kapsamını söyle 

açıklamıĢtır; "Çocuklar için yaratılan sözlü ve müzikli Ģarkılara çocuk Ģarkıları denir. 

Çocuk Ģarkılarının oluĢması sırasında dikkat edilmesi gereken bazı önemli hususlar 

vardır. Çocuk Ģarkılarının sözlerinin kolay anlaĢılır ve sade olmasına önem 

verilmesinin iyi olacağı düĢünülmektedir. Ayrıca Ģarkıların öğretici ve eğitici olması 

tercih edilmiĢtir. Çünkü bazı kavramlar müzik yolu ile daha hızlı ve kalıcı bir Ģekilde 

öğretilebilir. Çocukların vatandaĢlık bilincinin, doğa sevgisinin ve sosyal sorumluluk 

bilincinin oluĢmasında çocuk Ģarkıları etkin ve etkili bir Ģekilde kullanılabilir". BaĢka 

bir çalıĢma sonucuna göre ise, (Satır, 2009: 394) Ġlköğretim sürecinde, çocuk 

gerçekliğine, çocukların dilsel-kavramsal ve biliĢsel düzeylerine uygun olan Ģarkılara 

yer verme konusunda daha dikkatli davranılmalı, bu nitelikleri içeren Ģarkılar 

öğrencilerle buluĢturulmalıdır. Çocuk Ģarkıları besteleme sürecinde müziksel yapı 

kadar sözsel yapı da dikkate alınmalı, çocuk Ģarkılarının sözleri çocuklara nasıl 

seslenmelidir sorusu çağdaĢ çocuk yaklaĢımları göz önünde bulundurularak 

değerlendirilmeye açılmalıdır. 

Yine Sun ve Seyrek tarafından hazırlanan (1990) „‟Okul Öncesi Eğitiminde 

Müzik‟‟ kitabında yer alan bir bölüm, doğru Ģarkı seçimi konusu için rehber 

niteliğindedir. „‟Çocuk ġarkılarının Özellikleri ve Öneriler’’(s.35-37) baĢlıklı 

bölümde yer alan 11 özellik Ģunlardır: 

1. Çocuk Ģarkılarında ezgiler genellikle 5-6 perde içinde kalan seslerden 

yapılmıĢtır; 

2. Bir sesten ötekine genellikle ikili-üçlü aralıklarla geçilmekte, dörtlü ve beĢli 

aralıklar ender olarak kullanılmakta, altılı aralıklar ise hemen hemen hiç 

kullanılmamaktadır. 

3. Bu tür parçalarda müzik cümleleri genellikle kısa süreli bir motiften 

oluĢmakta, birinci cümleden sonra gelen cümleler tartımsal yapı bakımından ya 
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birinci cümlenin aynısı olmakta ya da tartımsal yapı sonraki cümlelerde sözün 

gereklerine göre küçük  değiĢiklikler yapılarak yinelenmelidir. 

4. Çocuk Ģarkıları genellikle yalın bir tartımsal ve ezgisel yapıya sahip 

görünmekte,  estetik açıdan kendi türünün ölçülerine göre „‟güzel‟‟ denilebilecek  bir 

olgunluğa eriĢmiĢ bulunmaktadır. Bunun doğal sonucu olarak da yaygınlaĢmıĢ çocuk 

Ģarkıları genellikle „‟sevimli‟‟olmaktadır. BaĢka deyiĢle „‟sevimli‟‟olan çocuk 

Ģarkıları çocuklar arasında kolaylıkla yaygınlaĢmaktadır; çocuklar tarafından 

sevilerek söylenmekte, benimsenmekte ve yaĢatılmaktadır. 

5.Tekerleme ve saymacaların sözleri zamanla ve günün gereklerine göre 

çocuklar tarafından değiĢtirilmekte, eski sözler yerine kısmen ya da tamamen yeni 

sözler konulmaktadır. Sözleri değiĢtirilen tekerleme ve saymacaların ezgileri ya aynı 

kalmakta ya da yeni sözlere göre değiĢikliğe uğratılmaktadır. 

6. Çocuk Ģarkılarının (tekerleme ve saymacaların) sözleri kimi kez anlamlı 

sözcüklerden, kimi kez yarı anlamlı, kimi kez de anlamsız sözcüklerden 

oluĢmaktadır. Tek tek anlamı olan sözcüklerin anlamlı bir cümle oluĢturmayacak 

biçimde bir araya getirildiği de olmaktadır. Bunun sonucu olarak da kimi çocuk 

Ģarkılarının sözleri yazınsal açıdan „‟gerçeküstü‟‟(sürreel- gerçekdıĢı ve simgesel) 

nitelikler göstermektedir. 

7. Çocuk Ģarkılarında sözlerin genel bir özelliği de (Ģarkıların tartımsal ve 

ezgisel yapısında olduğu gibi) uyaklı olmalarıdır. Kısa cümleler çoğu kez 

birbirleriyle uyak oluĢturacak biçimde yapılmaktadır. Uyaklar cümle sonunda, cümle 

ortasında ve cümle baĢında yer alabilmektedir. 

8. Çocuk Ģarkılarından kimilerinde sözleri oluĢturan dizeler ve ezgiyi oluĢturan 

müzik cümleleri „‟yineleme‟‟ tekniği ile yapılmıĢlardır. Bu tür parçalarda müzik ve 

söz cümlesi bir birim olarak alınır; sonraki cümleler bu birim cümlenin ikinci yarısı 

değiĢtirilerek ya da bunun tersi bir uygulamayla birinci cümlenin  birinci yarısı 

değiĢtirilerek yapılır. 
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9.Tekerleme, saymaca ve çocuk Ģarkıları kuruluĢ bakımından genellikle bir ya 

da iki müzik cümlesinden oluĢmakta, parça bu cümlenin (ya da cümlelerin)sözlere 

göre yapılan küçük değiĢikliklerle yinelenmesinden kurulmaktadır. 

10. Söz-müzik uyumu (prozodi) bakımından bu tür parçalarda kimi kez sözün 

tartımı egemen olmakta, ezginin tartımsal yapısı buna göre biçimlenmektedir. Kimi 

kez de tersine, ezginin tartımsal yapısı belirleyici olmakta, sözün tartımı ezginin 

tartımına uydurulurken (kısa hecelerin uzun tartımlara denk gelmesi gibi) 

bozulmaktadır. Bu tür bozmalar ezginin tartımsal yapısındaki akıcılık  nedeniyle 

yadırgatıcı olmamaktadır. (Örneğin: Tilkiyi Tuttuk adlı parçada „‟ava‟‟ hecelerinin 

kısa tartımlara gelmesi gerekirken, bunlar uzun tartımlı notalara denk gelmiĢtir. 

11. Söz-müzik uyumu açısından kimi parçalarda tartımsal birlik bulunmadığı 

gibi sözün vurgusu açısından da birlik bulunmamaktadır. Yine ezginin akıcılığı 

nedeniyle bu türlü uymazlık da yadırgatıcı olmamaktadır. Örneğin Tilkiyi Tuttuk adlı 

parçada „‟çatlasan da patlasan da‟‟ sözcüklerinde vurgu „‟san‟‟ hecelerindedir; bu 

hecelerin önceliklere göre  daha ince seslere denk getirilmesi gerekirdi; hem bu 

yapılmamıĢ hem de „‟san‟‟ hecelerine göre  daha kalın seslere denk getirilmesi  

gereken „‟da‟‟ heceleri de ince seslere denk getirilmiĢtir. Bununla birlikte, birinci 

cümledeki ezgi yapısı bu sözlerin bulunduğu ikinci müzik cümlesinde de egemen 

olduğu için bu uymazlık kendini yadırgatmamaktadır.  

Muammer Sun ve Hilmi Seyrek‟in (1993) çocuk Ģarkılarının özellikleri ve 

önerileri doğrultusunda Çocuğun YaĢına ve GeliĢim Düzeyine Uygun ġarkıları 

Seçme konusundaki öneri ve maddeler ise Ģu Ģekildedir: 

1. Çocuk Ģarkıları soru yanıt biçiminde olmalıdır. 

2. Çocuk Ģarkısı sözleri çocuğun öykünme güdüsünü karĢılayacak nitelik 

taĢımalı, çocuklar Ģarkı söylerken hayvanlara, taĢıtlara, dede, nine gibi kiĢiliklere 

öykünme olanağı bulabilmelidirler.  

3. Çocuk Ģarkılarının sözleri Ģarkı söylenirken değiĢtirilebilir olmalıdır. 

Örneğin „‟Pazara gidelim‟‟ Ģarkısında olduğu gibi. 
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4. Kimi çocuk Ģarkılarının sözleri çocuk adları taĢımalı, bu adlar Ģarkı söyleyen 

çocukların adlarına göre değiĢtirmeye elveriĢli bulunmalıdır. Müziğin de buna göre 

yapılması yerinde olacaktır. 

5. Öğretmen kitap, dergi, derleme yoluyla bulabildiği kadar çok sayıda çocuk 

Ģarkısına sahip olmalıdır. Bunları iyi tanımalı, „‟Özellikler ve öneriler‟‟ açısından 

özenle incelenmelidir. Böylece seçeceği parçaları çok parça arasından, bunları 

titizlikle inceleyerek seçmiĢ olacaktır. 

6. ġarkılar ünitelere göre ve çocukların günlük yaĢamıyla ilgili sözleri olan 

parçalar arasından seçilmelidir. 

7. Sözleri değiĢtirilmeye elveriĢli olan, bu yolla çocuklara yeni sözler buluma 

ve onları buluĢçuluğa, yaratıcılığa yöneltme olanağı veren Ģarkılara öncelik 

tanınmalıdır. 

8. ġarkıların çocuklar tarafından topluca söylenmeye elveriĢli olmalarına ve 

ayrıca çocuklara solo ya da koro-solo değiĢerek söyleme olanağı vermesine özen 

gösterilmelidir. 

9. Çocuklara öğretilecek Ģarkıların radyo ve TV ile yayınlanması eğitimi 

pekiĢtireceğinden, bu gibi yayın organlarından yayınlanmakta olan ve okul öncesi 

çağındaki çocuklara uygun nitelikler taĢıyan parçaların da seçilmesi yerinde olur. Bu 

gibi yayınlarda yer alan parçaların kayıtları öğretmenin uygun bulduğu zamanlarda 

çocuklara dinletilip öğretilebilir. 

10. Seçilecek Ģarkıların Ģarkıyı söyleyecek çocukların ortak ses alanı içinde 

olması ya da ses sınırı açısından  „‟ortak ses alanına aktarılabilir‟‟ nitelik taĢımasına 

özen gösterilmelidir. 

11. Seçilecek Ģarkı, söz ve ezgi bakımından kolay bellenir ve sevimli olmalı, 

ayrıca sözleri de çocuklar için ilgi çekici nitelik taĢımalıdır. 

12. ġarkıyı seçmede önemli bir konu da, Ģarkıyı söyleyecek çocukların yaĢları, 

yetenekleri ve müzik eğitimi düzeylerinin göz önünde tutulmasıdır. Çocukların bu 
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özelliklerine göre örneğin altı ay sonra öğretilmesi gereken bir Ģarkı altı ay önce 

öğretilmemeli; bunun gibi beĢ-altı yaĢındaki çocuklara öğretilebilecek nitelik taĢıyan 

Ģarkı da üç-dört yaĢındaki çocuklara öğretilmeye kalkıĢılmamalıdır. 

Çocukluk döneminde doğru seçilmiĢ çocuk Ģarkıları aracılığıyla verilen 

nitelikli bir müzik eğitimi, kiĢinin gelecekteki sanat anlayıĢını derinden etkileyecek 

ve ileriki zamanlarda da müzikten yardım almaya devam etmesine vesile olacaktır. 

Günümüz müzik eğitimcileri sayesinde çocuklar için bestelenen Ģarkılar ülkemizdeki 

repertuvarı gün geçtikçe geniĢletmekte ve „‟Çocuk ġarkıları‟‟ ile ilgili yapılan pek 

çok araĢtırma bu konunun önemini vurgulamaktadır. 

2.8. Ġlgili Literatür 

     Bu bölümde çocuk Ģarkılarını konu alan araĢtırmalar yer alacaktır. Daha önce de 

belirtildiği gibi çocuk Ģarkılarına yönelik yapılan araĢtırmaların sayısı gün geçtikçe 

artmaktadır. Bu alanda yürütülen çalıĢmalar, müzik eğitimciler ve besteciler için 

kılavuz niteliğindedir. Bu bölümde çocuk Ģarkılarıyla ilgili tüm araĢtırmalar yer 

almasa da, konuya yakınlık gösteren bazı çalıĢmalar Ģunlardır:  

     Yükrük ve Akarsu (2015) tarafından yapılan „Ġlkokul (1-4) Müzik Ders 

Kitaplarında Yer Alan ġarkıların Değerler Bakımından Ġncelenmesi‟ adlı çalıĢmada, 

Ġlkokul 1, 2, 3 ve 4. sınıf müzik dersi kitaplarında yer alan etkinlik Ģarkılarının 

sözleri oluĢturulurken, „MEB değerler eğitimi yönergesindeki temel evrensel 

değerler vurgulanmıĢ mıdır?‟ sorununa cevap aranmıĢtır. Yöntem olarak içerik 

analizi yöntemi kullanılmıĢtır. Veriler analiz edilirken kodlama yapılarak temalar 

belirlenmiĢtir, ortaya çıkan veriler uzmanlar tarafından milli eğitim bakanlığı 

değerler eğitimi yönergesine göre eĢleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmanın sonuçları ise Ģu 

Ģekildedir: Yapılan bu çalıĢmada, ilkokul müzik dersi kitabında toplam 86 adet Ģarkı 

sözü incelenmiĢtir. AraĢtırmanın alt amaçlarına yönelik elde edilen sonuçlara göre, 

müzik öğretiminde kullanılan ders kitaplarındaki Ģarkıların, MEB‟in değerler eğitimi 

yönergesinde bulunan değerlerin birçoğunu olumlu düzeyde yansıtmadığı ve 

vurgulamadığı belirlenmiĢtir. Ayrıca müzik öğretimi programındaki “Temel beceriler 

ve değerler” bölümündeki kazanılması beklenen değerlerin yetersiz olduğu 

görülmüĢtür. Sevgi, vatanseverlik ve estetik duyguların geliĢtirilmesi değerlerinin 
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olumlu düzeyde vurgulanmasına karĢın, iyilik yapmak, saygı ve paylaĢımcı olmak 

değerleri sadece 1 yerde belirtilmiĢtir. Toplamda 172 adet değer vurgusunda, adil 

olma, empati, selamlaĢma, alçak gönüllülük, misafirperverlik ve nazik olmak 

değerlerine de hiç yer verilmemiĢ, sözlerde iĢlenmemiĢtir. 

      Türkmen (2010) tarafından yapılan „Türk Çocuk ġarkıları Dağarcığının Müzik 

Öğretmenlerinin YaklaĢımları Açısından Değerlendirilmesi‟ adlı araĢtırmanın 

sonuçlarına göre öğretmenlerin bildirdikleri görüĢler doğrultusunda, kullandıkları 

Ģarkıların öğrencilerinin ilgi, istek ve beğenilerini kısmen ve büyük ölçüde 

karĢıladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğrencilerin ilgi, istek, beğeni ve eğilimlerini tespit 

etmeye yönelik araĢtırmaların yapılması ve kılavuz kitaplara alınan Ģarkıların 

beğenilerini karĢılayan parçalardan seçilmesi önerilmektedir. Kaynağını Türk 

müziğinden alan Türk okul Ģarkılarının müzik eğitiminde en ön sırada yer aldığı 

bilgisine ulaĢılmıĢ, müzik öğretmenlerinin Türk müziğine büyük duyarlık 

gösterdikleri görülmüĢtür. 

    Selamet (2009) tarafından yapılan ‟ TRT Popüler Çocuk ġarkılarının okul müzik 

eğitiminde kullanılma durumları‟ adlı araĢtırmada yöntem olarak betimsel analiz 

yöntemi kullanılmıĢtır. Veriler kaynak tarama tekniği ile kitap ve özel arĢivlerden 

toplanmıĢtır. Kaynaklardan elde edilen Ģarkılar bazı müzikal kriterlere (konu, ses 

alanı, tempo, ölçü v.b) göre incelenmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre TRT Popüler 

Çocuk ġarkıları, konuları, içerdiği mesajları bakımından Türk Milli Eğitiminin genel 

amaçlarına ve Ġlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programının genel amaçlarına, temel 

beceriler ve değerlerine uygunluk gösterdiği görülmüĢtür. Aynı zamanda TRT 

Popüler Çocuk ġarkıları, Milli Eğitim Bakanlığınca kabul edilen 6. 7. ve 8. sınıf 

müzik ders kitaplarında yer alan Ģarkılarla müzikal özellikleri bakımından 

benzeĢtikleri konusunda sonuçlara ulaĢılmıĢtır. 

Çorak (2014) tarafından yapılan „Çocuk ġarkılarının Zorluk  Derecelerine Göre 

Sınıflandırılması Üzerine Bir Deneme‟ isimli araĢtırma, ilgili literatürü tarayarak 

çocuk Ģarkılarının düzeyleri konusunda bilgi vermektedir. Nitel araĢtırma 

yöntemlerinden görüĢme tekniği ve yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. 

M.E.B. kitaplarında bulunan ve yaygın olarak kullanılan 42 Ģarkı incelenmiĢtir. 
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AraĢtırma sonuçlarında ise belirlenen Ģarkıların zorluk derecelerine göre kolaydan 

zora doğru sıralandığı görülmektedir. 

     Yine çocuk Ģarkılarına iliĢkin yapılan bir diğer çalıĢma Güçlü (2009) tarafından  

yapılmıĢtır. Müzik öğretmenlerinin çocuk Ģarkılarına yönelik görüĢlerinin ilköğretim 

6. sınıf müzik öğretim programı kapsamında değerlendirilmesine yönelik yapılan 

araĢtırmada müzik öğretmenlerinin çocuk Ģarkılarına iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

sorusuna yanıt aranmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre alt problemler doğrultusunda 

6. sınıf ders kitabında Türk Okul çocuk Ģarkılarına yeterli sayıda yer verilmediği ve 

müzik öğretmenlerinin çocuk Ģarkılarına yönelik görüĢlerinin mesleki kıdemlerine 

göre farklılık oluĢturduğu, Ģarkıları incelemek için zorluk derecesi belirleme formu 

kullanılması gerektiği, eserlerin zorluk sırasına göre öğretilmesi gerektiği sonuçlarına 

ulaĢıldığı görülmüĢtür.      

    Sak‟a (1997) ait „Ġlköğretim Okullarında Müzik Eğitimi ve Çocuk ġarkıları 

Üzerine Bir AraĢtırma‟‟ konulu tezde „‟Ġlkokulda ġarkı Öğretimi, Tartım Eğitimi, 

ĠĢitme Eğitimi, Ses Eğitimi‟‟ gibi baĢlıklar yer almaktadır. Yapılan araĢtırmada konu 

ile ilgili açıklamalar ve tanımlar yapılmıĢ, sonunda ise çocuk Ģarkıları dağarcığı 

sunulmuĢtur. Çocuklara küçük yaĢta kaliteli bir müzik eğitimi verildiği taktirde, 

ileride meslekleri müzik olmasa bile iyi müziği seven ve ondan nasıl yararlanmasını 

bilen bireylerin olacağına değinmiĢtir.  

     Satir (2009) „Ġlköğretim Sürecinde Çocuklara Seslenen ġarkıların Dil ve Anlatım 

Yönünden Değerlendirilmesi‟ adlı çalıĢmada içerik analizi yöntemi kullanılmıĢ, tema 

ve kategorilerden yararlanarak Ģarkıları analiz etmiĢtir. AraĢtırmanın sonuçlarına 

göre; incelenen 21 Ģarkıdan 10 Ģarkının (Havada Bir Top Bulut Olsam, Ben ve 

Dünya, Ali Baba‟nın Çiftliği, Çocuk ve Çiçek, Ġlkbahar, Ağacı Kıskanırım, Müzik 

Sevgisi, Mavi Bilye, Sevgi Çiçekleri, Orman) dil ve anlatım yönünden öğrencilerin 

biliĢsel ve kavramsal geliĢim düzeyine uygun sözcük ve cümlelerle olduğu ve 

Ģarkıların anlam açısından ilköğretimin birinci evresindeki çocukların kendi 

gerçekliklerine ve dünyalarına özgü bir nitelikte oluĢturulduğu belirlenmiĢtir.  

     Göher (2006) tarafından yapılan araĢtırmada ise Türk ve Batı Çocuk ġarkılarının 

KarĢılaĢtırmalı Analizi yapılmıĢtır. Bu araĢtırmada, 1000 Türk ve 1000 Batı çocuk 
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Ģarkısı, dizi, ses alanı, aralıklar, tessitura, tonal/makamsal, ritimsel yapı, konular gibi 

değiĢik açılardan incelenerek birbiriyle karĢılaĢtırılmıĢ, benzerlik ve farklılıklar tespit 

edilip yorumlanmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda, Türk çocuk Ģarkılarının %40‟ının 

Do majör olduğu görülürken %20‟nin batı çocuk Ģarkıları olduğu, batı çocuk 

Ģarkılarında en çok kullanılan tonun sol majör iken, sol majör tonunun Türk çocuk 

Ģarkılarında dördüncü sırada olduğu ve diğer tonalitelerin kullanımının birbirine 

benzer olduğu ve Türk çocuk Ģarkılarında makamsal Ģarkıların çoğunlukta olduğu 

gibi bulgulara ulaĢılmıĢtır. Ġki grup arasında bir taraftan çocuk Ģarkılarının 

doğasındaki sadelik ve basitlikten kaynaklanan benzerlikler görülürken diğer taraftan 

da baĢka kültürlere ait olmanın getirdiği farklılıklar saptanmıĢtır.  

 Taylan (2018) tarafından yapılan „Türk Makam Müziği Çocuk ġarkıları 

Üzerine Bir inceleme‟ adlı çalıĢmada mevcut makamsal çocuk Ģarkıları tespit edilmiĢ 

ve bu Ģarkılar usul, makam ve besteci yönlerinden incelenmiĢtir. Yöntem olarak 

içerik analizi yöntemi kullanılmıĢ ve tespit edilen 134 adet makamsal Ģarkı, 

konularına göre kategorize edilmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre, seçilen Ģarkılarda 

toplamda 25 makam kullanıldığı, en fazla eser verilen makamın rast makamı olduğu 

ve bunu nihavend ve buselik makamlarının takip ettiği, en çok kullanıla iki usulün 

sofyan ve nim sofyan olduğu, en çok iĢlenen iki konunun vatan ve doğa sevgisi 

olduğu tespitleri yapılırken bir yandan da çocuk Ģarkılarının, nitelik olarak, içinde 

doğup büyüdükleri kültüre uygun olması gerektiği önerisi yapılmıĢtır. 

Özbilir (2010) tarafından yapılan “TRT Repertuarında bulunan Nihavend 

makamındaki çocuk Ģarkıları besteci ve usûl yönünden incelenmesi” adlı 

araĢtırmada, TRT Repertuarında bulunan Nihavend Makamındaki çocuk Ģarkılarında 

kullanılan usûl çeĢitleri ve bunların dağılımı, çocuk Ģarkılarında hangi ses 

aralıklarının ne oranda kullanıldığı, Ģarkıların bestecilere göre dağılımı, Ģarkılar 

bestelenirken hangi konuların tercih edildiği, Ģarkılarda aranağme kullanılıp 

kullanılmadığı ve hangi tartım kalıplarının bu çeĢitlik içerisinde yer aldığı gibi 

sorulara yanıt aranmaktadır. 

AraĢtırma için gerekli olan veriler, TRT Ankara Radyosu ArĢivinden, konuyla ilgili 

daha önce yapılmıĢ araĢtırma ve bu konuda yazılı bilimsel makalelerden elde 

edilmiĢtir. 
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AraĢtırmada elde edilen bulgular değiĢik yöntemler ile çözümlenerek yorumlanmıĢ, 

ulaĢılan sonuçlar doğrultusunda da önerilerde bulunulmuĢtur. AraĢtırma sonuçlarına 

göre en çok kullanılan ses aralığının 8‟li aralık olduğu, en çok iĢlenen konunun vatan 

sevgisi konusu olduğu gibi tespitler ortaya konmuĢtur. 

Dinç (2011) tarafından  yapılan “Kazım Karabekir‟e ait Çocuk ġarkılarının Eğitim 

müziği açısından incelenmesi” adlı çalıĢmada Doğu Cephesi Kumandanı ve TBMM 

5. BaĢkanı Kâzım Karabekir PaĢa'nın çocuk Ģarkıları literatür tarama yöntemiyle 

incelenmiĢtir. Karabekir PaĢa'nın bizzat kaleme aldığı ve hakkında yazılan 

dokümanlar taranmıĢ, eğitim felsefesi ortaya konularak bir zemin oluĢturmuĢ ve bu 

zemin üzerine çalıĢma kurulmuĢtur. Nitel araĢtırma yöntemlerinden yararlanılan bu 

çalıĢmada; literatür taramanın yanı sıra, doküman incelemesinin gerekliliği olarak 

tarihsel dokümanlar gözden geçirilmiĢ, eğitim müziği besteleme parametreleri veri 

analiz aracı olarak kullanılmıĢtır. Karabekir'in çocuk Ģarkıları incelenip, içerisinde 

bulundukları oyunlardan yola çıkarak Ģarkıların özellikleri ve amaçları betimlenmeye 

çalıĢılmıĢtır. Ardından Karabekir PaĢa'nın çocuk Ģarkıları araĢtırmacı tarafından 

verilerdeki özellikler doğrultusunda Teorik ve Ġçerik Açısından olmak üzere 2 ana 

grupta tasnif edilerek analiz edilmiĢ ve tonalite, ses alanı, ölçü birim, gürlük 

terimleri, artikülasyon ve süslemeler, kullanılan notalar ve konular olmak üzere alt 

baĢlıklara ayrılmıĢtır. Son olarak Kâzım Karabekir'in Ģarkılarının Batı Müziği 

tekniğinde yazılan çocuk Ģarkılarının ilk örneklerinden olduğu, müzikal anlamda 

yetkin oldukları, eğitim ve öğretim açısından iyi bir araç oldukları sonucuna 

varılmıĢtır. Buradan yola çıkarak bu Ģarkıların göz ardı edilmemesinin, çocuk 

kitaplarında ve drama derslerinde yerini almasının önemli olduğu düĢünülmektedir, 

Ģeklinde bir öneri yapılmıĢtır. 

 Gafarova (2018) tarafından yapılan “Ortaokul Müzik Ders Kitaplarındaki 

Çocuk ġarkılarının Piyano EĢlikli Kullanımının Değerlendirilmesi” adlı çalıĢmada, 

ortaokul müzik ders kitaplarındaki çocuk Ģarkılarının piyano eĢlikli kullanımının, 

müzik öğretmenlerinin görüĢlerine göre değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. Bu amaçla, 

nitel araĢtırma yöntemlerinden betimsel analiz yöntemi kullanılmıĢtır. Veriler, yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formuyla toplanmıĢ; öğretmenlerin, çalıĢma konusu 

kitaplarda yer alan Ģarkılar için önerilen piyano eĢlikleri hakkındaki görüĢleri 
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değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmaya katılan müzik öğretmenlerinin görüĢlerine göre, 

ortaokul müzik ders kitaplarında çocuk Ģarkılarının piyano eĢliklerinin yer alması ve 

derslerin piyano eĢlikli olarak yürütülmesinin, çocukların biliĢsel geliĢimi ile müzikal 

beceri ve kabiliyetlerinin geliĢimine önemli düzeyde katkı sağlayacağı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

 Ġmer (2018) tarafından yapılan “Çocuk ġarkılarının Yansılama Hareketleri Ġle 

Öğretiminin Çocukların ġarkı Söyleme Becerisine Etkisi” adlı çalıĢmada, çocuk 

Ģarkılarını yansılama hareketleri ile öğretmenin, çocukların Ģarkı söyleme 

becerilerine olan etkisi araĢtırılmıĢtır. Bu amaçla, ilköğretim 3. sınıf düzeyinde 

öğrenim görmekte olan 18 öğrenciye, seviyelerine uygun olarak seçilen iki farklı 

Ģarkı yansılamalı ve yansılamasız öğretim yöntemi kullanılarak uygulanmıĢtır. Bu iki 

farklı yöntem, 10 sorudan oluĢan ve uzman görüĢü alınarak hazırlanan davranıĢsal 

beceri gözlem formunun, 3 öğretmen tarafından her bir öğrenciye tek tek 

uygulanmasıyla karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu aĢamada öğrencilerin de konuya iliĢkin 

görüĢlerini alabilmek amacıyla 10 sorudan oluĢan bir anket uygulanmıĢtır. ÇalıĢma 

sonucunda, yansılamalı Ģarkı öğretim yönteminin, yansılamasız Ģarkı öğretimine göre 

daha etkili sonuçlar verdiği saptanmıĢtır. 

 Çolak (2019) tarafından yapılan “Saip Egüz'ün Türk Müzik Eğitimi'ndeki 

Yeri Ve Çocuk ġarkılarının Ġncelenmesi” adlı çalıĢmada Saip Egüz'e ait ansiklopedik 

bilgi çok sınırlı olduğundan, yakınları ve öğrencileriyle birlikte görüĢme yoluyla 

veriler toplanmıĢ, elde edilen veriler ilgili araĢtırmalar bölümünde sunulmuĢtur. 

Ġlkokul ve ortaokul kademelerinde müzik derslerine giren sınıf ve müzik 

öğretmenlerine anket yapılmıĢ, elde edilen veriler doğrultusunda Saip Egüz'e ait 

özgün okul Ģarkılarının müzik derslerindeki kullanılabilirliği belirlenmiĢtir. Saip 

Egüz'ü ve okul Ģarkılarını müzik derslerinde kullanım durumlarının tespiti 

sağlanmıĢtır. Bu çerçevede Saip Egüz'ün en çok bilinen ve müzik derslerinde en çok 

öğretilen beĢ çocuk Ģarkısı belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin görüĢleri doğrultusunda 

elde edilen veriler frekans (f), yüzde (%) ile tablolaĢtırılmıĢ ve sözel olarak ifade 

edilmiĢtir. Elde edilen bulgular doğrultusunda Saip Egüz'ün öğretmenler tarafından 

tanındığı ve öğretmenlerin çocuk Ģarkılarına müzik derslerinde kısmen yer verdikleri 

tespit edilmiĢtir. 
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 KurĢun (2019) tarafından yapılan “Koro Eğitimcilerinin Popüler Altyapılı 

Çocuk ġarkılarına Yönelik GörüĢleri” adlı araĢtırmada, son yıllarda geniĢ kitleler ile 

birlikte çocukların da ilgi odağında bulunan popüler müzik türünün, çocuk Ģarkıları 

ile birleĢmesiyle ortaya çıkan popüler altyapılı çocuk Ģarkılarının erken müzik 

eğitiminde önemli bir yere sahip olan çocuk korolarında bir eğitim aracı olarak 

kullanımına yönelik çocuk koro eğitimcilerinin görüĢlerini almak amaçlanmıĢtır. 

Korolarda çocukların doğru bir müzik eğitimi almasından sorumlu olan ve koroların 

çocuklar üzerindeki olumlu veya olumsuz etkilerinin ilk tanıkları olan çocuk koro 

eğitimcilerinin, popüler altyapılı çocuk Ģarkılarının kullanımına yönelik görüĢlerini 

tespit etmek araĢtırmanın önemini oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, 9 

ilköğretim korolarında, 8 özel çocuk korolarında, 1 TRT Çocuk Korosu'nda olmak 

üzere Türkiye'nin çeĢitli yerlerinde ve KKTC'de bulunan 18 koro eğitimcisi 

oluĢturmaktadır. Bu araĢtırmada tarama modeli kullanılmıĢ olup, koro eğitimcilerinin 

popüler altyapılı çocuk Ģarkılarının kullanımına yönelik görüĢleri, araĢtırmanın 

amacına ve önemine uygun olarak, uzman görüĢleri doğrultusunda hazırlanmıĢ 

sorular ile oluĢturulan görüĢme formu aracılığı ile tespit edilmiĢ, elde edilen veriler 

içerik analizi yöntemiyle çözümlenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda; popüler kültürün 

etkisiyle müzik teknolojisinin ve elektronik çalgıların ön planda olduğu popüler 

altyapılı çocuk Ģarkılarının günümüz popüler müziklerine benzemesi çocukların 

gözünde bu türün klasik çocuk Ģarkılarına göre daha eğlenceli olduğu, eğitimcilere 

kolaylık sağladığı tespit edilmiĢtir. Bununla birlikte eğitimcilerin, repertuarlarında 

tür çeĢitliliği sağlamak ve popüler altyapılı çocuk Ģarkı türünün eğitsel taraflarını 

görmek istemeleri nedeniyle bu türü repertuarlarına aldıkları belirlenmiĢtir. Koro 

çalıĢmalarında ise bu tür ile klasik çocuk Ģarkıları arasında farklı bir öğretim yöntemi 

kullanmadıkları tespit edilmiĢtir. Ayrıca, çocukların bu türdeki Ģarkıları severek ve 

isteyerek öğrendikleri fakat entonasyon olarak klasik çocuk Ģarkılarına göre daha zor 

seslendirdikleri sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 
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3. YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, çalıĢma evreni, verilerin toplanması ve 

verilerin analizi baĢlıkları ele alınacaktır. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

AraĢtırmada genel tarama modeli kullanılmıĢtır. “Tarama modeli, geçmiĢte olmuĢ ya 

da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan araĢtırma 

yaklaĢımıdır. AraĢtırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi koĢulları içinde 

ve olduğu gibi tanımlanmaya çalıĢılır. Onları, herhangi bir Ģekilde değiĢtirme, 

etkileme çabası gösterilmez” (Karasar, 2002: s.77). Bu çalıĢmada 2005-2017 yılları 

arasında yayınlanmıĢ çocuk kitapları içerisindeki Ģarkılar incelenmiĢtir. Bu inceleme 

için Milli Kütüphane taranmıĢtır.    

3.2. ÇalıĢma Evreni ve Örneklem 

Bu araĢtırmada 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ 44 adet çocuk Ģarkısı kitabı 

araĢtırmanın çalıĢma evrenini oluĢturmaktadır. Ġncelenen 44 kitapta toplam 848 

çocuk Ģarkısı vardır.   

Sevgiye Davet, Ezgi Yumağı, Mavi Bilye, Çocuk ġarkıları Dağarcığı, Gül 

Yüzlü Çocuk ġarkıları, Okul ġarkılarında Ġmgelem, Çocuklarımıza Yeni ġarkılar, 

Piyano EĢlikli Çocuk ġarkıları, TRT Çocuk ġarkıları Kitabı, Koro Ġçin Halk 

Türküleri ve Gitar EĢlikli Okul ġarkıları‟‟ adlı 13 kitap içerisindeki Ģarkılar araĢtırma 

kapsamına alınmamıĢtır. Tespit edilen bu 13 kitabın ilk basımlarının 2005 yılı 

öncesinde yapılmıĢ ya da 2005 yılı öncesinde bestelenen Ģarkıların derlemesiyle 

oluĢturulduğu görülmüĢtür. Bu Ģarkıların toplam sayısı 310 dur. Bununla beraber 

incelenen kitaplarda 4 aktarma Ģarkı, 15 yabancı Ģarkı, ve 8 Ģarkı niteliği olmayan 

ezgisiz saymaca, tekerleme ya da sözü olmayan ezgisel müziklerden oluĢmasından 

dolayı 338 adet çocuk Ģarkısı çalıĢma evrenine dahil edilmemiĢtir. Buna göre 

incelenen 44 kitaptaki 848 çocuk Ģarkısından sadece 31 kitap ve 511 çocuk Ģarkısı 

araĢtırmanın örneklemini oluĢturmaktadır. Tablo 1‟de 2005-2017 yılları arasında 
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basılmıĢ 44 adet çocuk Ģarkısı kitapları basım yıllarına göre sıralanarak 

gösterilmiĢtir. 

Tablo 1 - 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ çocuk Ģarkısı kitapları 

 YIL KĠTAP ĠSMĠ YAZAR- BESTECĠ YAYINEVĠ 

1 2005 TRT Çocuk ġarkıları Kitabı 

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Çok sesli Müzikler 

Müdürlüğü  

TRT Ankara 

2 2006 Yeni Nesil Çocuk ġarkıları  Tarman Süleyman  Müzik Eğitimi 

Yayınları- Ankara 

3 2006 0-6 YaĢ Okul Öncesi Çocuklara 

Seçme ġarkılar  

Derya Sözen Ya-Pa Yayınları 

Ġstanbul 

4 2007 Sevgiye Davet  

(İlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Saraç Gürsan Morpa Kültür 

Yayınları Ġstanbul 

5 2007 Anadolu Sevdası  Ġsmail GöğüĢ-

Cansu Özdemir 

Karen Ofset Bursa 

6 2007 Canım Annem Ġsmail GöğüĢ-Üçel 

Döne-SavaĢ 

Mesruh  

Kurgu Ofset Bursa 

7 2007 ġarkı Kutusu  Mustafa Hilmi 

Bulut - Hülya Kaya 

Kartopu Yayıncılık 

Ġzmir 

8 2009 Sevgiler Olsun Yakup Kıvrak Müzik Eğitimi 

Yayınları / Ankara 

9 2010 Çocuklarımıza ġarkılar  Koç A. ġükran-

Tanman C. Levent 

Heyamola Yayınları 

Ġstanbul 

10 2010 Piyano EĢlikli Çocuk ve Gençlik 

ġarkıları  

Gürsan Saraç-

Bilgin Selçuk  

Yazarın Kendi 

Yayını/Muğla 

11 2010 ġarkılarla Müzik Eğitimi Filiz Selma-

Tanman C. Levent 

Heyamola Yayınları 

Ġstanbul 

12 2010 Ezgi Yumağı  

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Sefai Acay Evrensel Müzikevi 

13 2010 Mavi Bilye 

(İlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Sefai Acay Evrensel Müzikevi 

14 2011 Çocuk ġarkıları Dağarcığı 

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Çiğdem Aytepe Vize Yayıncılık 

Ankara 

15 2011 Çocuklar ve Gençler Ġçin ġarkılar  Mehmet Kaygısız Bemol Müzik 

Yayınları Ġstanbul 
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16 2011 Çocuklara ġarkılar Sema Sevinç Öncü Kitap Ankara 

17 2011 Özgün Çocuk ġarkıları Belen Toroslu Yazarın Kendi 

Yayını/Ankara 

18 2011 Merhaba Dünya Gürsan A.Saraç  Esin Muğla 

19 2011 ġarkılarla Belirli Gün ve Haftalar Cahit Tercanlı Morpa Kültür 

Yayınları Ġstanbul 

20 2011 Gül Yüzlü Çocuk ġarkıları  

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Banu Doğan  Semerkand Çocuk 

Ġstanbul 

21 2012 Sevgi Çiçekleri Uğur Türkmen Kocatepe Akademik 

Yayınevi Afyon 

22 2012 Yeni Nesil Çocuk ġarkıları   Süleyman Tarman-

Yavuz Durak 

Müzik Eğitimi 

Yayınları Ankara 

23 2012 Gül Yüzlü Çocuk  

 

Celalettin Kurt- 

Filiz Kaya  

Türkiye Diyanet 

Vakfı Ankara 

24 2012 Çocuk ġarkıları Dağarcığı (Ġlk basım 

2005 yılı öncesinde yapılmıĢ) 

Çiğdem Aytepe- 

Ġlknur Özal-Güngör 

Kamer 

Vize Yayıncılık 

Ankara 

25 2012 Ağustos Böceği ile Karınca Mehtap Uygun 

Aydıner- Ferit 

Bulut 

Ġnfomag Yayıncılık 

Ġstanbul 

26 2013 Çocuklar Ġçin ġarkılar  Yakup Alper VarıĢ 

- Meryem Cavga 

Akkaya  

Yazarın Kendi 

Yayını/Samsun 

27 2013 Piyano EĢlikli Okul ġarkıları 

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Saip Egüz Sim Matbaacılık 

Ankara 

28 2013 Koro Ġçin Halk Türküleri 

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Saip Egüz Sim Matbaacılık 

Ankara 

29 2014 Öykülerle Çocuk ġarkıları  Özge Ataman 

Gençel- YaĢar 

Orçin Asya  

Dahi Yayıncılık 

Ġstanbul 

30 2014 Nasrettin Hoca ġarkıları Süleyman Tarman-

Murat Ilhan  

Müzik Eğitimi 

Yayınları Ankara 

31 2014 Çalsın Davullar  GülĢen Tellioğlu 

Bağcık 

Karina Yayınevi 

Ankara 

32 2014 Gitar EĢlikli Okul ġarkıları  

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Fatih Akbulut Bemol Müzik 

Yayınları Ġzmir 

33 2014 Gül Yüzlü Çocuk ġarkıları 

 (Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Banu Doğan d-eğitim Kitaplığı 

Ġstanbul 
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34 2014 Okul ġarkılarında Ġmgelem 

Animasyon Görsel DüĢünme Tasarım  

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Ayhan Ali Evin Etiket 

Matbaacılık Malatya 

35 2015 Müzik Treni Kalkıyor Ġlknur Özal Göncü Ġzge Yayıncılık 

Ankara 

36 2015 Piyano EĢlikli Belirli Gün ve Haftalar 

Temalı Koro ve Solo ġarkılar 

GüneĢ Kaya Porte Müzik Eğitim 

Yayınları Ġstanbul 

37 2015 Çocuklarımıza Yeni ġarkılar 

(Ġlk basım 2005 yılı öncesinde 

yapılmıĢ) 

Egüz Saip BaĢkent Müzikevi 

Ankara 

38 2015 ġarkı Söyle, Dans Et Onur Erol Eğiten Kitap 

Yayıncılık Ankara 

39 2015 Bedenden Oyuna Ġle Müziğe 

Merhaba 

Tuncer Ediz 

Toksoy 

Artıfarma Yayınları 

Ankara 

40 2015 Karamela Sepeti Onur Erol Eğiten Kitap 

Yayıncılık Ankara 

41 2016 Müzikolaj Onur Erol Eğiten Kitap 

Yayıncılık Ankara 

42 2016 Çocuklar Size Özel Besteler Sedat Avcı, 

Yasemin Öztürk 

Herdem Kitap 

43 2017 Atatürk Çocukları  Muharrem Baz Yazarın Kendi 

Yayını 

44 2017 Oyun Dans ve Müzik Ali Gürsan Saraç Nobel Akademik 

Yayıncılık 

 

3.3. Verilerin Toplanması 

Veri toplama tekniği olarak belgesel tarama tekniği kullanılmıĢtır. Belgesel 

tarama, var olan kayıt ve belgelerden veri toplama tekniğidir. Rummel (1968)  

doküman metodu olarak tanımlamaktadır (akt. Karasar, 2016:230). Doküman 

incelemesi, araĢtırılması hedeflenen olgu veya olgular hakkında bilgi içeren yazılı 

materyallerin analizini kapsar. AraĢtırmada, dokümanlara ulaĢma, orijinalliğini 

kontrol etme, dokümanları anlama, veriyi analiz etme ve veriyi kullanma Ģeklinde 

beĢ aĢamadan oluĢan bir yol takip edilmiĢtir. Dokümanlara ulaĢmada Ankara Milli 

Kütüphane öncelikli olarak taranmıĢtır.  
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3.4. Verilerin Analizi 

AraĢtırmada betimsel analiz yapılmıĢtır. Betimsel analiz yaparken amaçlar 

bölümünde belirtilen Ģarkıların; ses aralıkları, ton ve makamları, ölçü sayıları, form 

yapıları ve ele alınan konulara göre analiz edilmiĢtir. Veri analizi aĢağıdaki 

sıralamayla yapılmıĢtır. 

 Analize Konu Olan Veriden Örneklem Seçme: Bu aĢamada araĢtırma 

kriterlerine uyan 31 kitaptaki 511 çocuk Ģarkısı seçilmiĢtir.  

 Kategori GeliĢtirme:  Alandaki örnek çalıĢmalardan yola çıkarak 

kategoriler oluĢturulmuĢtur. AraĢtırmada incelenecek çocuk 

Ģarkılarının; ses aralıkları, ton ve makamları, ölçü sayıları, form yapıları 

ve ele alınan konuları hem amaçları hem de kategorileri oluĢturmuĢtur. 

Yıldırım,ġimĢek, (2011) iyi tanımlanmıĢ amaçlar veya alt problemlere 

bağlı olarak geliĢtirilen kategorilerin, bir diğerini kapsamayacak Ģekilde 

birbirinden bağımsız olmalarına dikkat edilmesi gerektiği uyarısı 

dikkate alınmıĢtır.  

 Analiz Birimini saptama: AraĢtırmanın amacına bağlı olarak değiĢik 

analiz birimleri söz konusudur. Bu araĢtırmada saptanan birimler çocuk 

Ģarkılarının notaları ve Ģarkı sözleridir.  

 SayısallaĢtırma: Bu araĢtırma için yüzde dağılım tercih edilmiĢtir.  
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4. BULGULAR 

AraĢtırma 2005-2017 yılları arasında basılmıĢ çocuk Ģarkılarının ses aralıkları 

tonal ve modal durumları, ölçü sayıları, formları ve konularını incelemek için 

yapılmıĢtır. Bulgular bölümünde iki farklı gösterim yapılmıĢtır. Birinci gösterimde 

çalıĢma evreninde tanımlanan 511 çocuk Ģarkısının; ses aralıkları, tonal veya modal 

yapıları, form yapıları, ölçü sayıları, ve konuları istatistiksel olarak yüzdelik 

dilimlerle gösterilmiĢ, ikinci gösterimde ise her kitabın içerisinde yer alan Ģarkılar 

amaçlarda belirtilen değiĢkenlere göre betimsel bir Ģekilde tablolaĢtırılmıĢtır.  

4.1. “2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen Çocuk ġarkılarında Kullanılan 

Ses Aralıkları Nelerdir?” AraĢtırma Sorusuna Yönelik Bulgular 

Bu bölümde, incelenen Ģarkılarda kullanılan ses aralıklarının grafiği ve bu 

grafiğin yorumlaması bulunmaktadır. 

Grafik  1 – İncelenen Şarkılarda Kullanılan Ses Aralıklarının Yüzde Halinde Dağılımları 
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Grafik 1‟e göre 2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen 511 Ģarkıda en çok 

tercih edilen ses aralığı yüzde 27.98 ile bir oktav geniĢliği olmuĢtur. Sonrasında ise 

9‟lu,  6‟lı ve 7‟li aralıklar sıklıkla tercih edilmiĢtir. Bu aralıkların sırasıyla yüzde 

değerleri 18.00, 17.41 ve 16.43‟dür. Çok nadir de olsa 2‟li ve 3‟lü aralıklardan 
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oluĢan Ģarkılara da rastlanılmıĢtır. En geniĢ ses aralığının yüzde 0.19 ile 13‟lü aralık 

olduğu söylenebilir.  

4.2. “2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen Çocuk ġarkılarında Kullanılan 

Ton ve Makamlar Nelerdir?” AraĢtırma Sorusuna Yönelik Bulgular 

Bu bölümde, incelenen Ģarkılarda kullanılan ton ve makamlara ait grafikler ve bu 

grafiklerin yorumlamaları bulunmaktadır. 

Grafik  2 - İncelenen Şarkılarda Kullanılan Tonalitelerin Yüzde Halinde Dağılımları 

 

2005-2017 yılları arasında bestelenmiĢ 511 Ģarkının tonal ve makamsal dizi 

yapıları incelenmiĢ ve  425 Ģarkının tonal olduğu görülmüĢtür. Toplamda 17 ton 

kullanılmıĢtır. Grafik 2‟de 425 tonal Ģarkının tonları ve yüzde dağılımları 

görülmektedir. Bunların içinde müzik eğitimcilerimiz tarafından en çok tercih edilen 

tonun yüzde 24,94 ile Re minör olduğu görülmüĢtür. Bunu sırasıyla takip eden 

tonlar; Do majör, Re Majör, Fa Majör ve Mi minördür. En az kullanılan tonların ise 

yüzde 0,23 ile Do diyez minör, La bemol Majör ve Mi bemol Majör tonları olduğu 

söylenebilir. 
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2005-2017 yılları arasında bestelenmiĢ 511 Ģarkının 86 tanesinin ise 

makamsal olduğu görülmüĢtür. ġekil 2‟ de görüldüğü gibi toplamda 11 adet makam 

kullanılmıĢtır. Bestelenen 86 Ģarkının yüzde 41,86‟ sının Hüseyni makamında 

bestelendiği ve daha sonra sırasıyla Kürdi, Hicaz, UĢĢak makamlarının tercih edildiği 

görülmüĢtür. En az kullanılan makamların ise yüzde 1.16 ile Nikriz ve Saba 

makamları olduğu söylenebilir. 
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Grafik  3 - İncelenilen Şarkılarda Kullanlan Makamların Yüzde Halinde Dağılımları 
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4.3. “2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen Çocuk ġarkılarının Form Yapısı 

Nasıldır?” AraĢtırma Sorusuna Yönelik Bulgular 

Bu bölümde, incelenen Ģarkılarda kullanılan Ģarkı formlarına ait grafik ve bu 

grafiğin yorumlaması bulunmaktadır. 

Grafik  4 - İncelenen Şarkılarda Kullanılan Formların Yüzde Halinde Dağılımları 
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2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen 511 Ģarkının büyük çoğunluğu yüzde 

44.61 ile „‟A+B‟‟iki bölümlü Ģarkı formunda yazılmıĢ Ģarkılardan oluĢmaktadır, 

bunu takiben yüzde 21.13 ortalama ile „‟A‟‟ formunda yazılmıĢ tek bölümlü Ģarkı 

formu ikinci sıradadır. „‟A+B+C‟‟ üç bölümlü Ģarkı formu yüzde 18.59 ile en çok 

tercih edilen üçüncü formdur. „‟A+B+A‟‟, „‟A+B+C+D‟‟, „‟A+B+C+A‟‟ 

,„‟A+B+A+B‟‟ ve „‟A+B+C+B‟‟ olarak bestelenen Ģarkıların oranı ise yüzde 5‟den 

azdır . Çok nadir de olsa „‟A+B+C+D+E+F ve diğer‟‟ olmak üzere bestelenen çocuk 

Ģarkılarına rastlanılmıĢtır. Bu baĢlıkta 10 ayrı kategori tespit edilmiĢtir.  
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4.4. “2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen Çocuk ġarkılarının Ölçü Sayıları 

Nelerdir?” AraĢtırma Sorusuna Yönelik Bulgular 

Bu bölümde, incelenen Ģarkılarda kullanılan ölçü sayılarına ait grafik ve bu 

grafiğin yorumlaması bulunmaktadır.  

Grafik  5 - İncelenen Şarkılarda Kullanılan Ölçü Sayılarının Yüzde Halinde Dağılımları 
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 2005-2017 yılları arasında bestelenmiĢ 511 Ģarkının büyük bir bölümü (yüzde 

59.29) „‟Dört Dörtlük‟‟ ölçü sayısında sahiptir. Hemen ardından „‟Ġki Dörtlük‟‟ ve  

„‟Üç Dörtlük‟‟ ölçü sayıları (sırasıyla 17.61 ve 6.45 yüzde ile) tercih edilmiĢtir. 

Aksak tartımların da yer aldığı toplamda 11 kategori içinde en az tercih edilen yüzde 

0.19 ile „‟On iki Sekizlik‟‟ ölçü sayısı olmuĢtur. Bunun yanında Ģarkı içinde 

değiĢiklik gösteren ölçü sayılarına da rastlanılmıĢtır.  
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4.5. “2005-2017 Yılları Arasında Bestelenen Çocuk ġarkılarının Ele Aldığı 

Konular Nelerdir? AraĢtırma Sorusuna Yönelik Bulgular 

Bu bölümde, incelenen Ģarkılarda ele alınan konulara ait grafik ve bu grafiğin 

yorumlaması bulunmaktadır. 

Grafik  6 - İncelenen Şarkılarda Ele Alınan Konuların Yüzde Halinde Dağılımları 
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 2005-2017 yılları arasında bestelenmiĢ 511 Ģarkının ele aldığı konuların 

yüzde dağılımı grafik 6‟da gösterilmiĢtir. 20 ayrı konu kategorize edilmiĢtir. ġekle 

göre yüzde 17.22 ortalama ile en çok „‟Eğitsel, Öğretici, Saymaca, Dans‟‟ konulu 

Ģarkı bulunmaktadır. „‟Hikaye-Fıkra-ġiir (%15.26), „‟Dostluk-Sevgi-

BarıĢ(%13.69)‟‟, „‟Yurt Sevgisi(%10.17)‟‟, „‟Hayvanlar(%6.84)‟‟, „‟Doğa(%6.24)‟‟ 

,„‟Bayramlar-Belirli Günler(%5.08)‟‟ kategorileri ise sonrasında en çok tercih edilen 

konular olmuĢtur. En az ise „‟macera-uzay-teknoloji‟‟, „‟Spor‟‟ ve „‟Yeni yıl‟‟ 

konuları tercih edilmiĢtir. 
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4.6. Müzikal Ögelerin ve ġarkı Konularının Kitaplara Göre Betimsel Analizi 

Daha önceki bölümlerde bütün kitaplar içerisinde bulunan toplam 511 

Ģarkının karakteristik özellikleri (ses aralıkları, tonal veya modal yapıları, form 

yapıları, ölçü sayıları, ve konuları) istatistiksel yüzde hesaplamalarıyla verilmiĢti.  

Bu bölümde ise her kitabın içerisinde bulunan çocuk Ģarkıları karakteristik 

özellikleriyle betimlenmiĢtir. Kitaplar kronolojik olarak sıralanarak bu 

değiĢkenler açısından özellikleri tablolarda verilmiĢtir. 

4.6.1. Yeni Nesil Çocuk ġarkıları 

Bu kitap 2015 yılında Süleyman Tarman ve Yavuz Durak tarafından 

hazırlanmıĢ, Müzik Eğitimi Yayınevinde basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır. Kitap çerisinde eĢlik bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki 

tabloda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir.  

Tablo 2 – Yeni Nesil Çocuk ġarkıları 

ġarkı Adı 
Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 
Form Yapısı Konusu 

Çok ġanslıyız 
Fa min. 

Fa Maj. 
8‟li 4/4 A+B 

Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Öğretmenim 
Fa min. 

Mi min. 
8‟li 6/8 A+B+C 

Öğretmen 

Sevgisi 

Bana Bir ġarkı Söyle Do Maj. 10‟lu 6/8 A+B 
Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Sev La min. 10‟lu 5/8 A+B+C 
Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Küçük Ev Re min. 11‟li 5/8 A+B Örf-Adet-Aile 

Ağlama Bebek Mi min. 9‟lu 6/8 A+B 
Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Ona Ġyi Bak 

Mi b. 

Maj. 

Do min. 

10‟lu 6/8 A+B Doğa 

Doğayı Hisset Do Maj. 11‟li 4/4 A+B Doğa 

YanlıĢ Masal Do min. 9‟lu 4/4 A+B+C Doğa 

Tik Tak Re Maj. 11‟li 4/4 A+B+C 
Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Üç ġey La min. 10‟lu 4/4 A+B+A 
Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Yeni Gün Mi Maj. 11‟li 2/4 A+A 

Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Adımız Çocuk 
Mi Maj 

mi min. 
10‟lu 4/4 A+B+A+C 

Dostluk-Sevgi 

BarıĢ 
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Çiki Bum Re Maj. 10‟lu 4/4 A+A 
Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

*Balıkçı Do Maj. 8‟li 4/4 A - 

Dans Et Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B+A+B+A 
Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

*Balıkçı, sözsüz bir müziktir, Ģarkı değildir. 

Tablo 2‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Do Majör ve Mi 

Minör olduğu, en çok kullanılan ses aralığının 10‟lu aralık olduğu, en çok kullanılan 

ölçü sayılarının 4/4‟lük ve 6/8‟lik ölçüler olduğu, en sık kullanılan form yapısının 2 

ve 3 bölümlü Ģarkı formları olduğu, en çok kullanılan konuların Dostluk,Sevgi, BarıĢ 

olduğu yorumu yapılabilir. 

 

4.6.2. 0-6 YaĢ Okul Öncesi Çocuklara Seçme ġarkılar 

Bu kitap 2006 yılında Derya Sözen Tarafından HazırlanmıĢ, Ya-Pa yayınları 

tarafından basılmıĢtır. Kitap 6 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır. Kitap çerisinde eĢlik 

bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabloda Ģarkıların karakteristik özellikleri 

görülebilir. 

Tablo 3 – 0-6 YaĢ Öncesi Çocuklara Seçme ġarkılar 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Ġzci Hüseyni 8‟li 5/8 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Sevelim Hüseyni 7‟li 5/8 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Okulum Fa Maj. 6‟lı 2/4 A Okul sevgisi 

Uçurtmam Fa Maj. 7‟li 2/4 A+B Hikaye, Öykü 

Irmak Fa Maj. 4‟lü 2/8 A Doğa 

Postacı Re min. 6‟lı 5/8 A+B Eğitsel, Öğretici,Saymaca,Dans 

 

Tablo 3‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitenin fa majör, en çok kullanılan 

makamın ise hüseyni olduğu, en çok kullanılan ses aralığının 7‟li aralıklar olduğu, en 
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çok kullanılan ölçü sayılarının 5/8‟lik ve 2/4‟lük ölçüler olduğu, en sık kullanılan 

form yapısının iki bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların Eğitsel, 

Öğretici, Saymaca ve Dans konuları olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.3. Anadolu Sevdası 

Bu kitap 2007 yılında Ġsmail GöğüĢ ve Cansu Özdemir tarafından 

hazırlanmıĢ, Karen Ofset yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 14 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır. Kitap çerisinde Ģarkıların eĢlikleri bulunmaktadır.. AĢağıdaki tabloda 

Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

Tablo 4 – Anadolu Sevdası 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Anadolu 

Sevdası 

Re 

Hüseyni 

7‟li 5/8 A+B Yurt Sevgisi 

El Ele 23 

Nisan a 

Fa Maj. 8‟li 4/4 A+B Bayramlar,Belirli Günler 

Uzun Ġnce 

Bir Yoldayım 

Re 

Hüseyni 

8‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Ne Güzel 

Ülkem 

Mi 

Hüseyni 

9‟lu 9/8 A+B Yurt Sevgisi 

Gökyüzünde 

Gezinti 

Mi Kürdi 9‟li 4/4-

5/8-

9/8 

A+B+C+B+A Dostluk, Sevgi,BarıĢ 

Çiftçinin 

Türküsü 

Re min. 6‟lı 4/4 A ÇalıĢmak 

Gökyüzüne 

Yolculuk 

Re 

Hüseyni 

7‟li 4/4 A Doğa(deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Nehirlerimiz Re min. 8‟li 4/4 A+B+A Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Yağmur 

Yağınca 

Çargah 6‟li 5/8 A+B Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Heyyamol Re 

Hüseyni 

8‟li 4/4 A+B Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Trafik 

Canavarı 

Re 

Hüseyni 

8‟li 4/4-

6/8 

A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

NeĢeli 

Ġnsanlar 

Re 

Hüseyni 

8‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ġki Kere Ġki 

Dört Eder 

Re Hicaz 7‟li 4/4 A+B+A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ormanım Re min. 6‟lı 4/4 A Doğa(deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Tablo 4‟e bakıldığında en çok kullanılan tonalitenin Re Minör olduğu, en çok 

kullanılan makamın Hüseyni olduğu, en sık kullanılan aralığın 8‟li ses aralığı olduğu, 
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en çok kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, form yapısının genellikle 2 bölümlü 

Ģarkı formu olduğu, en çok kullanılan konuların Doğa, Eğitsel, Öğretici, Saymaca, 

Dans konuları olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.4. Canım Annem 

Bu kitap 2007 yılında Ġsmail GöğüĢ, Üçel Döne ve SavaĢ Mesruh tarafından 

hazırlanmıĢ, Kurgu Ofset yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 15 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır. Kitap çerisinde Ģarkıların eĢlikleri bulunmaktadır. AĢağıdaki tabolda 

Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 5 – Canım Annem 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Canım 

Annem 

Mi min. 8‟li 4/4 

3/4 

A+B+C Anne Sevgisi 

Canım Der ki Re min. 6‟lı 4/4 A+B+A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Kar Dede Re 

Hüseyni 

7‟li 6/8 A+B Mevsimler,Gün,Hafta, 

Ay,Yıl,Zaman 

Nasrettin 

Hoca‟nın 

EĢeği 

Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B+A+C Hikaye,Fıkra,ġiir 

Ulu Çınar Re min. 7‟li 6/8 A+B Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Kar Adam Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B Mevsimler,Gün,Hafta, 

Ay,Yıl,Zaman 

Anadolu Re 

Hüseyni 

9‟lu 5/8 A+B+C Yurt Sevgisi 

Öğretmenim Re min. 8‟li 6/8 A+B Öğretmen Sevgisi 

Ormanım Re 

Hüseyni 

6‟lı 4/4 A+B Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Sayıların En 

Güzeli 

Mi 

Hüseyni 

6‟lı 5/8 

2/4 

A+B Örf, Adet,Aile 

23 Nisan Re min. 8‟li 4/4 A+B+A Bayramlar,Belirli Günler 

 

23 Nisan Re min. 9‟lu 4/4 A+B+A Bayramlar,Belirli Günler 

 

Ellerim Mi min. 6‟lı 2/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

23 Nisan 

(Kanon) 

Do Maj. 8‟li 4/4 A Bayramlar,Belirli Günler 

 

23 Nisan 

(Kanon) 

Fa Maj. 6‟lı 4/4 A+B Bayramlar,Belirli Günler 

 

Tablo 5‟e göre, en çok kullanılan tonalitenin Re Minör, en çok kullanılan makamın 

Hüseyni olduğu, en sık kullanılan aralıkların 6‟lı ve 8‟li aralıklar olduğu, en çok 

kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük ölçü olduğu, en çok kullanılan formların 2 ve 3 



47 

  

 

 

bölümlü Ģarkı formları olduğu, en çok kullanılan konuların Bayramlar, Belirli Günler 

ile ilgili olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.5. ġarkı Kutusu 

Bu kitap 2007 yılında Mustafa Hilmi Bulut ve Hülya Kaya tarafından 

hazırlanmıĢ, Kartopu yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 16 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır. Kitap çerisinde eĢlik bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda 

Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 6 – ġarkı Kutusu 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Kedim Sol Maj. 7‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Ġlkbahar Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B Mevsimler-Gün-

Hatfa-Ay-Yıl 

Hayvanlar Okulu Re min. 8‟li 4/4 A+B+C+D Hayvanlar 

Atlı Re Maj. 5‟li 2/4 A+B Hayvanlar 

Kaplumbağa  Hüseyni 8‟li 4/4 A+B+C+A Hayvanlar 

Sağlıklı YaĢam Re Maj. 10‟lu 4/8 A+B Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

Yavru Kedi Re min. 7‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Deniz Mi min. 9‟lu 5/8 A+B+C+B Doğa  

Tilki ile Leylek Re Maj. 6‟lı 2/4 A+B Hikaye-Fıkra 

Ağustos Böceği ile 

Karınca 

Mi min. 5‟li 4/4 A+B+C ÇalıĢmak 

GüneĢ Ana Do Maj. 9‟lu 3 /4 A+B+A Doğa 

Elbiselerim ve Ben Re min. 7‟li 2/4 A+B Eğitsel- Öğrenme- 

Saymaca-Dans 

Tanıdığım Çocuk Mi min. 9‟lu 2/4 A+B Hikaye- Fıkra 

Yağmur Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B+A Doğa 

Ailem Re min. 8‟li 5/8 A Doğa 

ġair Amca Do Maj. 8‟li 5/8 A+B+A+B Hikaye- Fıkra 

KarmakarıĢık Re min. 8‟li 2/4 A+B+C Hikaye-Fıkra 

Cumhuriyet Re min. 8‟li 3 /4 A+B+C+A Yurt Sevgisi 

MarĢ Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Atatürk Mi min. 9‟lu 3 /4 A+B+A Atatürk 
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Tablo 6‟ya bakıldığında ton olarak en çok Re Majör ve Re Minör tonlarının 

kullanıldığı, aralık olarak en çok 8‟li ve 9‟lu aralıkların kullandığı, ölçü sayısı olarak 

en çok 4/4 ve 2/4 ölçülerin kullanıldığı, aksak ölçü sayısı bakımından en çok 5/8 

ölçünün kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Form yapısı yönünden ise 2, 3 ve 4 bölümlü 

Ģarkı formlarının sık kullanıldığı görülmüĢ, konu yönünden çoğunlukla Doğa, 

Hayvanlar ve Hikaye-Fıkra konularına yer verildiği yorumu yapılabilir.  

4.6.6. Sevgiler Olsun 

Bu kitap 2009 yılında Yakup Kıvrak tarafından hazırlanmıĢ, Müzik Eğitimi 

Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 23 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, bu Ģarkıların 

11‟i 2005 yılı öncesinde bestelenen Ģarkılardır. Kitap içerisinde eĢlik bulunmadığı 

görülmüĢtür.. AĢağıdaki tabloda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 7 – Sevgiler Olsun 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Masalcık Re Maj. 7‟li 2/4 A+B+C+A Hikaye-Fıkra-ġiir 

Evdeki Minik 

Dostlar 

Mi min. 8‟li 2/4 A+B+C+A Hayvanlar 

Sana Geldim 

Öğretmenim 

Re min. 8‟li 4/4 A+B+C Öğretmen Sevgisi 

Annem Mi min. 7‟li 4/4 A+B+C Anne Sevgisi 

Takatuka Do Maj. 11‟li 2/4 A+B+C+D Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

*Bekçi Baba Ġncelemeye Dahil Edilmedi 

*Issız Sokakların 

Üç Hakimi 

Toprak Ġle Yaprak Re min. 8‟li 2/4 A+B+C Doğa 

Bir Çiçeğin Olmalı Sol Maj. 9‟lu 2/4 A+B+A+C+D+C Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

*Dünyayı Bize 

Verseler 

Ġncelemeye Dahil Edilmedi 

*DüĢ 

*Ankara‟da Açan 

Çiçek 

ġanlı Atatürk Hüseyni 8‟li 5/8 A+B+C+A Atatürk 

*Sen de Gel Ġncelemeye Dahil Edilmedi 

*Yayla 

*Sevgi Çiçeği 

*Kırma Fidanı 
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*Sevgiler Olsun 

*Güzelleme  

Türkiyem 

Gülümser Dünyaya 

Sol Maj. 11‟li 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Andımız Re min. 13‟lü 2/4 A+B+A+C+D+E+F Yurt Sevgisi 

Benim Babam Çok 

Kahraman 

Re min. 10‟lu 2/4 A+B+A+B+A+B+A Örf-Adet-Aile 

Çarpar Yüreğim Re min. 10‟lu 4/4 A+B+A+B+A Atatürk 

*2005 yılı öncesinde bestelenen Ģarkılar. 

Tablo 7‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitenin Re Minör olduğu, en 

çok kullanılan aralığın 8‟li aralık olduğu, en çok kullanılan ölçü sayılarının 2/4‟lük 

ve 4/4‟lük ölçüler olduğu, form yapısı olarak en çok 4 ve 3 bölümlü Ģarkı formları 

olduğu, konu yönünden ise en sık kullanılan konuların Dostluk, Sevgi, BarıĢ ve Yurt 

sevgisi olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.7. Çocuklarımıza ġarkılar 

Bu kitap 2010 yılında ġükran Koç ve Levent Tanman tarafından hazırlanmıĢ, 

Heyamola Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 16 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır,  

Kitap içerisinde eĢlik bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabloda Ģarkıların 

karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 8 – Çocuklarımıza ġarkılar 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı  

Form Yapısı Konusu 

23 Nisan Re min. 8‟li 9/8 A+B Bayramlar- Belirli 

Günler 

Anadolu La Maj 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Anneciğim Mi Maj. 

Mi min. 

11‟li 3/ 4 A+B+A Anne Sevgisi 

Annem Do Maj. 7‟li 3 /4 A+B Anne Sevgisi 

ArkadaĢ Re min. 8‟li 4/4 A+B+C Dostluk- Sevgi- 

BarıĢ 

ArkadaĢlık Do Maj. 8‟li 4/4 A+B+A+B ÇalıĢmak 

Askerin Türküsü Fa min. 10‟lu 5/8 A+B+C Yurt Sevgisi 

BarıĢ ve Dostluk Mi Maj. 

Fa Maj. 

11‟li 4/4 A+B+C Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Cumhuriyet Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Bayramlar- Belirli 

Günler 

Dostluk Do Maj. 

Re Maj. 

7‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 
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Dünyamız Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B+A Doğa  

Ġstanbul‟um Mi min. 10‟lu 3 /4 A+B+C+B Yurt Sevgisi 

Sevgili Babacığım Do Maj. 7‟li 6/8 A+B+A Öfr-Adet-Aile  

Sevgili Öğretmenim Si min. 11‟li 3 /4 A+B Öğretmen Sevgisi 

Sigarasız Dünya Do Maj. 8‟li 4/4 A+B Doğa 

Tema Do Maj. 7‟li 5/8 A+B Doğa 

 

Tablo 8‟e bakıldığında en çok kullanılan tonalitenin Do Majör olduğu, en çok 

kullanılan ses aralıklarının 7‟li ve 8‟li aralıklar olduğu, en çok kullanılan ölçü 

sayısının 4/4‟lük olduğu, en sık kullanılan form yapısının 2 ve 3 bölümlü Ģarkı formu 

olduğu, en çok kullanılan konuların ise Yurt Sevgisi ve Doğa olduğu yorumu 

yapılabilir. 

4.6.8. Piyano EĢlikli Çocuk ve Gençlik ġarkıları 

Bu kitap 2010 yılında Gürsan Saraç ve Selçuk Bilgin tarafından 

hazırlanmıĢır. Yazarın kendi yayınıdır.. Kitap 37 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır,  EĢlikli 

bir kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 9 – Piyano EĢlikli Çocuk ve Gençlik ġarkıları 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

10.Yıl MarĢı Ġncelemeye dahil edilmedi 

Alphabet Song* Ġncelemeye dahil edilmedi 

Saatim La min. 6‟lı 4/4 A+B Mevsimler,Gün,Hafta,Zaman 

Trenim Sol min. 6‟lı 2/4 A+B UlaĢım,Yolculuk 

Babacığım Re Maj. 8‟li 4/4 A+B Örf,Adet,Aile 

My Duck* Ġncelemeye dahil edilmedi 

Civciv Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B Hayvan Sevgisi 
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Atlı Araba Re min. 9‟lu 4/4 A+B UlaĢım,Yolculuk 

Davul Ġle Zurna Re min. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Let‟s Play 

Together* 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Anneciğim Re min. 8‟li 4/4 A+B Anne Sevgisi 

Mevsimler Mi min. 8‟li 4/4 A+B Mevsimler,Gün,Hafta,Zaman 

Arı Mi min. 7‟li 4/4 A+B+C Hayvan Sevgisi 

Music In My 

Life* 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Sevgiye Davet Re min. 8‟li 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Papatya Do min. 9‟lu 4/4 A+B Doğa 

Sobe-Sobe Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Rainbow* Ġncelemeye dahil edilmedi 

Sevgili 

Öğretmenim 

Do Maj. 11‟li 4/4 A+B Öğretmen Sevgisi 

Türkiye Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevisi 

Uçurtmam Re min. 

Re Maj. 

9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk, Sevgi,BarıĢ 

23 Nisan Fa Maj. 9‟lu 2/4 A+B+C Bayramlar,Belirli Günler 

Bir ki Üç Tıp Si min. 9‟lu 4/4 A+B+C+D Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Dev Cüce Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Palyaço Re min. 8‟li 4/4 A+B Hikaye,Fıkra,ġiir 

Salyangoz ve 

Evi 

Fa min. 7‟li 4/4 A+B Hayvan Sevgisi 

Papatya Re min. 10‟lu 4/4 A+B Doğa 

Ördeğim* Ġncelemeye dahil edilmedi 
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KomĢu KomĢu 

Hu hu 

Do min. 8‟li 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ne Olur Re min. 10‟lu 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Dım Tıs Tak Fa Maj. 6‟lı 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Bir Dilek Tut Re Maj. 8‟li 4/4 A+B+C+A Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Sevgili Dünya Re min. 11‟li 4/4 A+B+C+D Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Doğ GüneĢim La min. 10‟lu  4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Anadoluyum 

Ben Anadolu 

Sol min. 9‟lu 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Mezuniyet 

ġarkısı 

Do min. 10‟lu 4/4 A+B+C Okul Sevgisi 

Türkiyem Re min. 12‟li 4/4 A+B+C+D Yurt Sevgisi 

*çeviri Ģarkılar 

Tablo 9‟a bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin re minör ve fa majör tonları 

olduğu, en sık kullanılan aralıkların 8‟li ve 9‟lu aralıklar olduğu, en çok kullanılan 

ölçü sayısının 4/4‟lük ölçü olduğu, en çok kullanılan form yapısının 2 ve 3 bölümlü 

Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların, dostluk, sevgi, barıĢ, eğitsel, öğretici, 

saymaca, dans konuları olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.9. ġarkılarla Müzik Eğitimi 

Bu kitap 2010 yılında Gürsan Selma Filiz ve Levent Tanman tarafından 

hazırlanıp, Heyamola Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 12 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır,  kitapta herhangi bir eĢlik bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda 

Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 
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Tablo 10 – ġarkılarla Müzik Eğitimi 

 

Tablo 10‟a bakıldığında en çok kullanılan tonların Do Majör, Re Majör ve Re 

Minör olduğu, en sık kullanılan aralıkların 7‟li ve 8‟li aralıklar olduğu, ölçü 

sayılarının sıklıkla 4/4‟lük olduğu, aksak olarak 5/8 ve 7/8 ölçülerinin 3 Ģarkıda 

tercih edildiği, form yapısı yönünden en çok 2 ve 3 bölümlü Ģarkı formlarının 

kullanıldığı, konu yönünden en çok Örf Adet ve Bayramlar-Belirli Günler ile ilgili 

konuların seçildiği yorumu yapılabilir. 

4.6.10. Çocuklar ve Gençler Ġçin ġarkılar 

Bu kitap 2011 yılında Mehmet Kaygısız tarafından hazırlanıp, Benol 

Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 25 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır,  kitapta 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Adaletten ġaĢma Mi min. 11‟li 4/4 A+B Örf Adet- Aile 

Akrep ile Yelkovan Do Maj. 12‟li 4/4 A+B ÇalıĢmak 

Benim Can 

Öğretmenim 

Do Maj. 8‟li 2/4 A+B Öğretmen 

Bil ki Sen Hep 

Özelsin Annem 

Re min. 7‟li 7/8 A+B Anne Sevgisi 

Bu Dünya Hepimizin Do Maj. 8‟li 6/8 A+B+C Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Bugün 23 Nisan Re min. 

Re Maj. 

8‟li 4/4 A+B Bayramlar-Belirli 

Günler 

Cesurum Ben Do Maj. 7‟li 7/8 A+B+C Örf Adet- Aile 

HoĢgörüye Davet Re Maj. 8‟li 3/ 4 A+B+C Örf Adet- Aile 

Okuma Bayramımız La min. 10‟lu 4/4 A+B+C+D Bayramlar-Belirli 

Günler 

Pelmo Re Maj. 7‟li 4/4 A+B+C Hikaye- Fıkra 

Sorumluyum 

Kendimden 

Re min. 7‟li 5/8 A+B+C ÇalıĢmak 

Yerli Malı Do Maj. 7‟li 4/4 A+B+C Bayramlar- Belirli 

Günler 
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herhangi bir eĢlik bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların 

karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 11 – Çocuklar ve Gençler Ġçin ġarkılar 

ġarkı Adı Tonalite- 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Okul Açıldı Fa Maj. 4‟lü 4/4 A Okul  

Gençlik Yılları Re min. 6‟lı 3 /4 A+B Dostluk-sevgi-barıĢ 

Çiftçinin Teri Re min. 8‟li 5/8 A+B ÇalıĢmak 

Okulum Hüseyni 8‟li 2/4 A+B Okul  

Keloğlan Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C ÇalıĢmak 

Anne Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Anne sevgisi 

Yeni Yıl Mi min. 6‟lı 9/8 A Yeni yıl 

Bu Yurdun 

Çocukları 

Mi min. 9‟lu 2/4 A+B+C Yurt sevgisi 

Umut Re min. 7‟li 5/8 A+B+A+B+C Dostluk-sevgi-BarıĢ 

Hikaye Re min. 7‟li 2/4 A+B Hikaye-Fıkra 

On Dokuz Mayıs Sol Maj. 9‟lu 4/4 A+B Bayramlar-Belirli Günler 

Öğretmen MarĢı Re Maj. 11‟li 4/4 A+B+C Öğretmen 

Ġdris-Temel-

Süreyya 

Do Maj. 6‟lı 7/9 A+B Hikaye-Fıkra 

Gençlik ġarkısı Fa Maj. 9‟lu 6/8 A+B+C Yurt sevgisi 

Dünya‟da Çocuk Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk-sevgi-BarıĢ 

Fırtına Mi min. 5‟li 4/4 A Mevsimler-Ay- 

Yıl-Gün - Hafta 

Sekiz Mart Do maj. 7‟li 3 /4 A+B Dostluk-sevgi-BarıĢ 

Toprak Sol Maj. 5‟li 4/4 A+A Dostluk-sevgi-BarıĢ 

Hasret Re min. 7‟li 5/8 A+B Örf Adet- Aile 

El Ele Fa Maj. 6‟lı 6/8 A+B+C Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Havuç Burunlu 

Adam 

Re Maj. 6‟lı 4/4 A+A Mevsimler-Ay-Yıl-Gün-

Hafta 

Yürü Re Kürdi 10‟lu 4/4 A+B+C+D Yurt sevgisi 

Koza Do Maj 8‟li  5/8 A+B+A Yurt sevgisi 

23 Nisan Hüseyni 7‟li 6/8 A+B+C+B Bayramlar-Belirli Günler 

Ulusal Egemenlik Re min. 8‟li 2/4 A+B+C Yurt sevgisi 

 

Tablo 11‟e  bakıldığında çoğunlukla Fa Majör ve Reminör tonlarının 

kullanıldığı görülmektedir. Kitapta 3 adet makamsal eser vardır, bu eserlerin 

makamları Hüseyni ve Kürdi‟dir. Ölçü sayısı yönünden sıklıkla 4/4‟lük ve 2/4‟lük 
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ölçüler tercih edilse de 5/8, 9/8 gibi aksak ölçülere de yer verilmiĢtir. Ses aralığı 

olarak çoğunlukla 9‟lu ve 7‟li aralıklar tercih edilmiĢtir. Form yönünden en çok 2 ve 

3 bölümlü Ģarkı formlarının kullandığı, konu yönünden ise Dostluk, Sevgi, BarıĢ ve 

Yurt Sevgisi konularının ağırlıkta iĢlendiği yorumu yapılabilir. 

4.6.11. Çocuklara ġarkılar 

Bu kitap 2011 yılında Sema Sevinç tarafından hazırlanıp, Öncü Kitap 

tarafından basılmıĢtır. Kitap 8 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların 

eĢliklerinin mevcut olduğu görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik 

özellikleri görülebilir. 

Tablo 12 – Çocuklara ġarkılar 

ġarkı 

Adı 

Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Trafik Re min. 6‟lı 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Orman Do Maj. 6‟lı 2/4 A Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Ġyilik Mi min. 9‟lu 2/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Deniz Do Maj. 6‟lı 2/4 A Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Çoban Re min. 6‟lı 2/4 A Hayvanlar 

 

Bayram Re min. 6‟lı 2/4 A Bayramlar,Belirli Günler 

 

Atam Do Maj. 8‟li 2/4 A Atatürk 

23 Nisan Re min. 6‟lı 2/4 A+B Bayramlar,Belirli Günler 

 

 

Tablo 12‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Re Minör ve Do 

majör olduğu, en sık kullanılan ses aralığının 6‟lı ses aralığı olduğu, tüm Ģarkıların 

ölçü sayısının 2/4‟lük olduğu, form yapılarının 2 Ģarkı haricinde 1 bölümlü Ģarkı 

formundan oluĢtuğu, en sık kullanılan konuların Doğa, Bayramlar ve Belirli Günler 

konuları olduğu yorumu yapılabilir. 
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4.6.12. Özgün Çocuk ġarkıları 

Bu kitap 2011 yılında Belen Toroslu tarafından hazırlanan kitap yazarın kendi 

yayınıdır. Kitap 22 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların eĢliklerinin mevcut 

olduğu görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 13 – Özgün Çocuk ġarkıları 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Karagözüm Vıy 

Hacıvatım Cav 

Mi Maj. 6‟lı 4/4 A Hikaye,Fıkra, ġiir 

Bir Pınarsın 

Öğretmenim 

Sol Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C+D Öğretmen Sevgisi 

Dondurma Sol Maj. 9‟lu 2/4 A+B+A+B Yemek,Besin 

Palyaço Re Maj. 8‟li 2/4 A+B+C+A+D Hikaye, Fıkra,ġiir 

Keloğlan Sol Maj. 9‟lu 4/4 A+B+A+B Hikaye,Fıkra, ġiir 

Salkım Söğüt Sol Maj. 9‟lu 4/4 A+B Doğa(Deniz,Dağ,Göky

üzü) 

Çanakkale 

ġehitlerine 

Mi min. 12‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Sen Çok YaĢa 

Türkiye 

Fa Maj. 6‟lı 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Türkiye‟yiz 

Ayrılmaz Bir 

Bütünüz 

Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Türklüğümle Hep 

Övündüm 

Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Biz NeĢeli 

Gençleriz 

Re min. 9‟lu 4/4 A+B Dostluk ,Sevgi, BarıĢ 

Kuralım Sevgi 

Köprüsü 

Fa Maj. 8‟li 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Simitçi Re Maj. 10‟lu 4/4 A+A+A+A+B Yemek, Besin 

Uyanın KoĢun 

Çocuklar 

Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Yerli Malı Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Trafik Do Maj. 10‟lu 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Sayma

ca,Dans 

Müjde! Ġlkbahar 

Geldi 

Sol Maj 9‟lu 4/4 A+B Mevsimler,Gün,Hafta, 

Ay,Yıl,Zaman 

Hür Doğdum Hür 

YaĢadım 

Re Maj. 10‟lu 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

23 Nisan Sol min. 9‟lu 4/4 A+B Bayramlar,Belirli 

Günler 

 

Oyun KardeĢlik 

Demektir 

Fa Maj. 8‟li 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

*Meleklerin Dansı Ġncelemeye dahil edilmedi 

*sözsüz Ģarkılar  
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Tablo 13‟e bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Re Majör ve Sol Majör 

olduğu, en sık kullanılan aralığın 9‟lu aralık olduğu, en sık kullanılan ölçü sayısının 

4/4‟lük ölçü olduğu, form yapısının çoğunlukla 2 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en 

çok iĢlenen konuların Yurt Sevgisi ve Dostluk, Sevgi BarıĢ konuları yorumu 

yapılabilir. 

4.6.13. Merhaba Dünya 

Bu kitap 2011 yılında Gürsan Saraç tarafından hazırlanıp, Esin yayınları 

tarafından basılmıĢtır. Kitap 8 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların 

eĢliklerinin bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik 

özellikleri görülebilir. 

Tablo 14 – Merhaba Dünya 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Dım Tıs Tak* Ġncelemeye dahil edilmedi 

Ben Kimim? Do min. 9‟lu 4/4 A+B+C+D Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Ġnsan Olmak La min. 9‟lu 4/4 A+B+C Eğitsel, Öğretici,Saymaca,Dans 

Bugünün 

Küçüğü 

Sibemol 

Maj. 

8‟li 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Hayvanlar Re min. 10‟lu 4/4 A+B+C Hayvan Sevgisi 

Haydi 

Çocuklar 

Re min. 9‟lu 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Doğ 

GüneĢim* 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Piyanoda 

„‟P‟‟ 

Do Maj. 8‟li 4/4 A+B+C+D Eğitsel,Öğretici,Seymaca,Dans 

* Piyano EĢlikli Çocuk ve Gençlik ġarkıları kitabında yer alan parçalardır.  

Tablo 14‟e göre en çok kullanılan tonalitenin re minör olduğu, tüm Ģarkılarda 

kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, en çok kullanılan form yapısının 3 bölümlü 

Ģarkı formu olduğu ve bunu 2 bölümlü Ģarkı formunun takip ettiği, en sık iĢlenen 

konuların dostluk, sevgi, barıĢ, eğitsel, öğretici, saymaca, dans konuları olduğu 

yorumu yapılabilir. 
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4.6.14. ġarkılarla Belirli Gün ve Haftalar 

Bu kitap 2011 yılında Cahit Tercanlı tarafından hazırlanıp, Morpa Kültür 

Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 25 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, kitapta 

Ģarkıların eĢliklerinin bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların 

karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 15 – ġarkılarla Belirli Gün ve Haftalar 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Okulumu Severim Re min. 7‟li 4/4 A+B Okul 

Çocuk Onlar Re 

Hüseyni 

7‟li 4/4 A+B+C+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Özgürlük Re 

Hüseyni 

7‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Cumhuriyet Emektir Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B+C Bayramlar,Belirli 

Günler 

Kızılay Re min. 5‟li 2/4 A Bayramlar,Belirli 

Günler 

Ey Büyük Atatürk Fa Maj. 8‟li 4/4 A+B Atatürk 

Yarınların 

Umuduyuz 

Re min 9‟lu 4/4 A+B+C+D Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Bembeyaz DiĢler Re Maj. 6‟lı 2/4 A+B Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Canımsın Sen 

Öğretmenim 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Öğretmen Sevgisi 

Ġnsan Hakları Re min. 8‟li 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Yerli Malı Fa Maj. 5‟li 2/4 A Yurt Sevgisi 

Yeni Bir Yıl Fa Maj. 7‟li 2/4 A+B+A Yeni Yıl 

Veremden Kosun Fa Maj. 5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Enerji Tasarrufu Re 

Hüseyni 

7‟li 2/4 A+B Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

YeĢilay Fa Maj. 8‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Çanakkale Geçilmez Re min. 7‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Ormanda Bir KuĢ Re Maj. 8‟li 2/4 A Doğa, 

Deniz,Dağ,Gökyüzü 

Kitaplar Re min. 8‟li 6/8 A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Sağlık Re Maj. 6‟lı 2/4 A+B+A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Cennettir Yurdum Re 

Hüseyni 

9‟lu 5/8 A+B+A Yurt Sevgisi 

23 Nisan Türküsü Re 

Hüseyni 

9‟lu 9/8 A+B+A Bayramlar, Belirli 

Günler 

Trafik Fa Maj. 5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 



59 

  

 

 

Güzel Annem Do Maj. 6‟lı 2/4 A+B Anne Sevgisi 

Engelleri Kaldıralım Fa Maj. 5‟li 5/8 A+B Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

19 Mayıs Parlayan 

Yıldız 

Do Maj. 8‟li 4/4 A+B Bayramlar, Belirli 

Günler 

Tablo 15‟e bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Fa Majör ve Re Minör 

olduğu, en sık kullanılan aralıkların 7‟li ve 8‟li aralıklar olduğu, en çok tercih edilen 

ölçü sayılarının 2/4‟lük ve 4/4‟lük ölçü sayıları olduğu, en çok kullanılan form 

yapılarının 1, 2 ve 3 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların Eğitsel, 

Öğretici, Saymaca ve Dans ile ilgili konular olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.15. Sevgi Çiçekleri 

Bu kitap 2012 yılında Uğur Türkmen tarafından hazırlanıp, Kocatepe 

Akademik Yayınevi tarafından basılmıĢtır. Kitap 30 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, 

kitapta Ģarkıların eĢliklerinin bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların 

karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 16 – Sevgi Çiçekleri 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Vatan Do Maj. 7‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Oyuncakçı Amca Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B Hikaye, Öykü 

Kümesteki 

Dostlarımız 

Do Maj. 5‟li 4/4 A+B Hayvan Sevgisi 

Birinci Sınıfların 

MarĢı 

Re min. 6‟lı 4/4 A+B Okul Sevgisi 

Ġkinci Sınıf Mi min. 7‟li 4/4 A+B+C Okul Sevgisi 

Kümes Hayvanları Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B Hayvan Sevgisi 

Kitaplar Do Maj. 9‟lu 7/8 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,D

ans 

29 Ekim Do Maj. 8‟li 2/4 A Belirli Gün ve Haftalar 

Afyon Korolar 

ġenliği ġarkısı 

Do Maj. 9‟lu 3/ 4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Üzümlü Kek Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B Besinler 

Fevzi Çakmak Okulu 

MarĢı 

Fa Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C Okul Sevgisi 
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Dinleyiniz Beni Re min. 6‟lı 4/4 A+B Öğretmen Sevgisi 

Bugünün 

Küçükleriyiz 

Fa Maj. 7‟li 4/4 A ÇalıĢmak 

Aksam MarĢı Fa Maj. 8‟li 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Ilgaz Hüseyni 8‟li 5/8 A+B Doğa Sevgisi 

Oyuncak Bebeğime 

Ninni 

Mi Kürdi 7‟li 6/8 A+B Hikaye,Fıkra,ġiir,Ninni,An

onim 

Salıncak Re Maj. 7‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,D

ans 

Kuva Kuva Re Maj. 7‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,D

ans 

Bir Öğlen Vaktiydi Mi min. 7‟li 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici,Saymaca,D

ans 

Ala Geyik Re Maj. 8‟li 4/4 A+B+C Hikaye,Fıkra,ġiir,Ninni,An

onim 

Dostluklar Biter mi? Hicaz 8‟li 3 /4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Anneye Ağıt Mibemol  

Maj. 

11‟li 4/4 A+B+C Anne Sevgisi 

Sen Re min. 10‟lu 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Kütahya GSL MarĢı Do Maj. 11‟li 4/4 A+B Okul Sevgisi 

Türk Gençleri Mi min. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Dedem Korkut Do Maj. 8‟li 5/8 A+B Hikaye,Fıkra,ġiir,Ninni,An

onim 

Son Söz Mi min. 9‟lu 6/8 A+B Dostluk,Sevgi BarıĢ 

 

Vatan Gibisin Do Maj. 8‟li 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Veda Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Yaz Gelince Re Hüsyni 10‟lu 5/8 A+B+C Mevsimler,Gün,Hafta,Ay,Y

ıl,Zaman 

Tablo 16‟ya bakıldığında, en çok kullanılan tonalitenin do majör olduğu, en 

çok kullanılan aralıkların 7‟li, 8‟li ve 9‟lu aralıklar olduğu, en sık kullanılan ölçü 

sayısının 4/4‟lük olduğu, en çok kullanılan form yapılarının 2 ve 3 bölümlü Ģarkı 

formları olduğu, en çok iĢlenen konuların dostluk, sevgi, barıĢ, eğitsel, öğretici, 

saymaca, dans konuları olduğu yorumu yapılabilir. 
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4.6.16. Yeni Nesil Çocuk ġarkıları 

Bu kitap 2012 yılında Süleyman Tarman ve Yavuz Durak tarafından 

hazırlanıp, Müzik Eğitmi Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 16 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların eĢliklerinin bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki 

tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

Tablo 17 – Yeni Nesil Çocuk ġarkıları 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Çok ġanslıyız Fa min. 

Fa Maj. 

8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Öğretmenim Fa min. 

Mi min. 

8‟li 6/8 A+B+C Öğretmen Sevgisi 

Bana Bir ġarkı Söyle Do Maj. 10‟lu 6/8 A+B Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Sev La min. 10‟lu 5/8 A+B+C Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Küçük Ev Re min. 11‟li 5/8 A+B Örf-Adet-Aile 

Ağlama Bebek Mi min. 9‟lu 6/8 A+B Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Ona Ġyi Bak Mi b. 

Maj. 

Do min. 

10‟lu 6/8 A+B Doğa 

Doğayı Hisset Do Maj. 11‟li 4/4 A+B Doğa 

YanlıĢ Masal Do min. 9‟lu 4/4 A+B+C Doğa 

Tik Tak Re Maj. 11‟li 4/4 A+B+C Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Üç ġey La min. 10‟lu 4/4 A+B+A Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Yeni Gün Mi Maj. 11‟li 2/4 A+A Mevsimler-Gün-Hafta-

Ay-Yıl-Zaman 

Adımız Çocuk Mi Maj 

mi min. 

10‟lu 4/4 A+B+A+

C 

Dostluk-Sevgi BarıĢ 

Çiki Bum Re Maj. 10‟lu 4/4 A+A Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

*Balıkçı Do Maj. 8‟li 4/4 A - 

Dans Et Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B+A+

B+A 

Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

*Aktarma ġarkı, Çin çocuk Ģarkısı 

Tablo 17‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Do Majör ve Mi 

Minör olduğu, en çok kullanılan ses aralığının 10‟lu aralık olduğu, en çok kullanılan 

ölçü sayılarının 4/4‟lük ve 6/8‟lik ölçüler olduğu, en sık kullanılan form yapısının 2 
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ve 3 bölümlü Ģarkı formları olduğu, en çok kullanılan konuların Dostluk,Sevgi, BarıĢ 

olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.17. Gül Yüzlü Çocuk 

Bu kitap 2012 yılında Celalettin Kurt ve Filiz Kaya tarafından hazırlanıp, 

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 35 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların eĢliklerinin bulunmadığı görülmüĢtür. AĢağıdaki 

tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 18 – Gül Yüzlü Çocuk 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Çiçekler Artık 

Solmasın 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Çocuklar Dilinde 

KardeĢlik Türküsü 

Nihavent 8‟li 9/8 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Yirmi Üç Nisan 

Geliyor 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Bayramlar- 

Belirli günler 

Anadolum Hüseyni 8‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

BarıĢ Güvercinim Do Maj. 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

BarıĢ KardeĢlik Olsun Re min. 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Ezgi - I Ġncelemeye dahil edilmedi 

Biz Çocuklar Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Ezgi - II Ġncelemeye dahil edilmedi 

Anneler Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Anne Sevgisi 

Çocuk Umutla Büyür Re min. 9‟lu 3 /4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Gelin KucaklaĢalım Kürdi 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Aydınlatın Dört Bir 

Yanı 

Do Maj. 8‟li 4/4 A+B ÇalıĢmak 

Kır Çiçekleriyiz Hüseyni 9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 
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Merhaba Re Kürdi 9‟lu 2/4 A+B Doğa(Deniz Dağ 

Gökyüzü Ağaç 

Vatan Dönsün Ormana Re min. 8‟li 4/4 A+B Doğa(Deniz Dağ 

Gökyüzü Ağaç 

Gül Yüzlü Çocuk Re min. 7‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

Sonuç 

Seviyorum Re Hüseyni 8‟li 2/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Anadolu!m Can  

Yurdum 

Re min. 6‟lı 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Sevgimiz Çicek Açsın Re  Hüseyni 9‟lu 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Annem Re Hicaz 8‟li 4/4 A+B Anne Sevgisi 

Anneme Uçabilsem Mi Hicaz 8‟li 4/4 A+B Anne Sevgisi 

Çocuk Olsam Mi min. 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Çocuklar Re Hüseyni 8‟li 4/4 A+BC Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

DüĢün Çocuğum Mi min. 8‟li 4/4 A+B Din Ġçerikli 

Elhamdülillah Kürdi 8‟li 4/4 A+B+C Din Ġçerikli 

Gelin Çiçek Olalım Mi min. 7‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

KardeĢ Olalım Re min. 8‟li 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Kutlu Ferman Re min. 7‟li 4/4 A+ B Din Ġçerikli 

Sevgi BaĢağı Mi min. 6‟lı 4/4 A+B Dostluk-Sevgi-

BarıĢ 

Gül Çocuğum Hüseyni 7‟li 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Nazlı Bayrak Re min. 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Yüreğimde Bir Gül 

ġimdi 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Torosların Tepesinde Re min. 6‟lı 2/4 A Hayvan Sevgisi 

Değirmenci Hayrullah Re min. 7‟li 4/4 A Din Ġçerikli 
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Tablo 18‟e bakıldığında en çok kullanılan tonalitenin Re minör, en çok 

kullanılan makamların Hüseyni, Kürdi ve Hicaz olduğu, en çok kullanılan aralığın 

8‟li ve 9‟lu ses aralığı olduğu, en sık kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, en çok 

kullanılan formun 2 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok kullanılan konunun Dostluk, 

Sevgi, BarıĢ olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.18. Ağustos Böceği Ġle Karınca 

Bu kitap 2012 yılında Çiğdem Mehtap Aydıner Uygun ve Ferit Bulut 

tarafından hazırlanıp, Ġnfomag Yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 7 adet 

Ģarkıdan oluĢmaktadır, kitapta Ģarkıların eĢliklerinin mevcut olduğu görülmüĢtür. 

AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 19 – Ağustos Böceği Ġle Karınca 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Ağustos Böceği 

ile Karınca 

Do min. 10‟lu 2/4 A+B+C+D+C+

A+E 

ÇalıĢmak 

DüĢ Do Maj. 12‟li 9/8 A+B+C+D+E+

F 

Hikaye-Fıkra 

TavĢan ile 

Kaplumbağa 

Do min. 9‟lu 7/8 A+B+B+A+C+

D+B 

Hikaye-Fıkra 

MeĢe Ağacı Re min. 9‟lu 4/4 A+B+A Hikaye-Fıkra 

Dünyanın Tüm 

Çocukları 

Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

KardeĢliğe 

Davet 

Nikriz 9‟lu 4/4 A+B+A Dostluk-Sevgi-BarıĢ 

Tik Tak Do Maj. 7‟li 4/4 A+A+A+A Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-Zaman 

Tablo 19‟a göre do majör, do minör, re minör tonlarının eĢit sayıda oluduğu 

ve 1 eserde nikriz makamının kullanıldığı, en sık kullanılan ses aralığının 9‟lu aralık 

olduğu, en çok kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, form yapısın yönünde birçok 

farklı formun kullanıldığı, konu yönünden ise hikaye, fıkra, dostluk, sevgi, barıĢ 

konularının ağırlıkta iĢlendiği yorumu yapılabilir. 
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4.6.19. Çocuklar Ġçin ġarkılar 

Bu kitap 2013 yılında Yakup Alper VarıĢ, Meryem Cavga Akkaya tarafından 

hazırlanmıĢtır. Yazarın kendi yayınıdır. Kitap 17 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, EĢliksiz 

bir kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

 

Tablo 20 – Çocuklar Ġçin ġarkılar 

Tablo 20‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Fa majör ve Do 

majör, en çok kullanılan makamın Hüseyni olduğu, en çok kullanılan aralığın 5‟li 

aralık olduğu, en sık kullanılan ölçü sayısının 2/4‟lük olduğu, en çok kullanılan 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Okul Düzeni Do Maj. 5‟li 2/4 A Okul 

Ġlkokul Fa Maj. 4‟lü 2/4 A Okul 

Hayvanlar 

Günü 

Fa Maj. 5‟li 2/4 A Hayvanlar 

Oyun Do Maj. 5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Temiz Olalım Do Maj. 5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

GüneĢ Re 

Hüseyni 

5‟li 2/4 A Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Hastalıklardan 

Korunalım 

Mi Kürdi 6‟lı 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Gün ve Saat Fa Maj. 5‟li 4/4 A+B Mevsimler,Gün,Hafta, 

Ay,Yıl,Zaman 

Orman Haftası Fa Maj. 5‟li 5/8 A Doğa(Deniz,Dağ,Gökyüzü) 

Ders Yılı Sonu Fa Maj. 5‟li 2/4 A Okul 

Tatilimizi Nasıl 

Geçirelim 

Fa Maj. 6‟lı 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Annem Re Hicaz 6‟lı 4/4 A+B+A+B Anne Sevgisi 

Kızılay Mi min. 7‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Öğretmenim Re 

Hüseyni 

5‟li 4/4 A Öğretmen Sevgisi 

Bayrak Fa Maj. 10‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

Eve DönüĢ Do Maj. 5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

NeĢeli Olalım Sol Maj. 7‟li 4/4 A Dostluk,Sevgi,BarıĢ 
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formun tek bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konunun Eğitsel, Öğretici, 

Saymaca, Dans konuları olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.20. Öykülerle Çocuk ġarkıları 

Bu kitap 2014 yılında Özge Ataman Gençel ve YaĢar Orçin Asya tarafından 

hazırlanmıĢ, Dahi yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır, Orff eĢlikli bir kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik 

özellikleri görülebilir. 

 

Tablo 21 – Öykülerle Çocuk ġarkıları 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Okulum Do Maj. 6‟lı 4/4 A Okul 

Kaç Git Do Maj. 8‟li 4/4 A+B+A Hayvanlar 

Rüyam Re 

Hüseyni 

7‟li 4/4 A+B+C Hikaye, Fıkra, ġiir, 

Ninni 

Bisikletim Mi min. 7‟li 4/4 A+B UlaĢım Yolculuk 

Kaplumbağa 

ve TavĢan 

Re 

Hüseyni 

9‟lu 4/4 A+B Hayvanlar 

Resim Re Maj. 8‟li 4/4 A+B Hikaye, Fıkra, ġiir, 

Ninni 

Bahar Geldi Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B Mevsimler,Gün, 

Hafta,Ay,Yıl,Zaman 

Kedim Re 

Hüseyni 

6‟lı 7/8 A Hayvanlar 

Ben Çocuğum Re 

Hüseyni 

7‟li 4/4 A+B Hikaye, Fıkra, ġiir, 

Ninni 

Kukla Bebek Re min. 7‟li 4/4 A Hikaye, Fıkra, ġiir, 

Ninni 

Tablo 21‟e göre, en çok kullanılan tonalitenin Do majör olduğu, en çok 

kullanılan makamın Hüseyni olduğu, en sık kullanılan aralıkların 6‟lı ve 7‟li aralıklar 

olduğu, en çok kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, sıklıkla kullanılan form 

yapısının 2 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların Hikaye, Fıkra, ġiir, 

Ninni konuları olduğu yorumu yapılabilir. 
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4.6.21. Nasrettin Hoca ġarkıları 

Bu kitap 2014 yılında Süleyman Tarman ve Murat Ġlhan tarafından 

hazırlanmıĢ, Müzik Eğitimi Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan 

oluĢmaktadır, eĢliksiz bir kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik 

özellikleri görülebilir. 

Tablo 22 – Nasrettin Hoca ġarkıları 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Parayı Veren 

Düdüğü Çalar 

Re min. 8‟li 4/4 A+A+A Hikaye - Fıkra 

Ġpe Un Sermek Re min. 8‟li 4/4 A+B Hikaye - Fıkra 

Ġnanmazsanız 

Ölçün 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Hikaye - Fıkra 

Ya Tutarsa Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B Hikaye - Fıkra 

Ben Uyuyorum Do Maj. 8‟li 4/4 A+B Hikaye - Fıkra 

Kazan Doğurdu Re min. 8‟li 4/4 A Hikaye - Fıkra 

Acemi Bülbül Re min. 8‟li 4/4 A+A Hikaye - Fıkra 

Ye Kürküm Ye Re min. 8‟li 4/4 A+B Hikaye - Fıkra 

DüĢünen Hindi Re min. 8‟li 4/4 A+A Hikaye - Fıkra 

Zaten Ġnecektim La min. 6‟lı 4/4 A Hikaye - Fıkra 

Tablo 22‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonlalitenin Re Minör olduğu, 

sıklıkla kullanılan ses aralığının 8‟li aralık olduğu, tüm Ģarkıların ölçü sayılarının 

4/4‟lük olduğu, en çok 2 bölümlü Ģarkı formunun kullanıldığı ve tüm Ģarkıların 

konularının Hikaye-Fıkra olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.22. Çalsın Davullar 

Bu kitap 2014 yılında GülĢen Tellioğlu Bağcık tarafından hazırlanmıĢ, Karina 

Yayınevi tarafından basılmıĢtır. Kitap 15 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 
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Tablo 23 – Çalsın Davullar 

 

Tablo 23‟e göre en çok kullanılan tonların Do Majör ve Re Minör olduğu, 

sıklıkla kullanılan aralıkların 6‟lı ve 5‟li aralıklar olduğu, en çok kullanılan ölçü 

sayısının 4/4‟lük olduğu, form yapısı yönünden 1 ve 2 bölümlü Ģarkı formlarının 

çoğunlukta olduğu, konu olarak Mevsimler-Gün-Hafta-Ay-Yıl-Zaman ve Hayvanlar 

temalı konuların çoğunlukta kullanıldığı yorumu yapılabilir. 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

HapĢu Do Maj. 6‟lı 2/4 A+B+C Hikaye- Fıkra 

MinnoĢ Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B Hayvanlar 

Kardan Adam Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Sonbahar Geliyor Re min. 6‟lı 4/4 A Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Yaramaz Fare Do Maj. 6‟lı 2/4 A Hayvanlar 

I Love My Family Do Maj. 5‟li 4/4 A Örf- Adet- Aile 

Anneler Günü Re min. 7‟li 6/8 A+B Anne Sevgisi 

Çalsın Davullar Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Yavru Vak Vak Do Maj. 5‟li 2/4 A+B Hikaye- Fıkra 

Sonbahar ve KuĢ Do Maj. 5‟li 4/4 A+B+C Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Saat Çaldı Kalk Do Maj. 6‟lı 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Ġlkbahar Geldi Re min. 5‟li 4/4 A Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

YaĢlı Kedi Do Maj. 5‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Gol Re Maj. 5‟li 4/4 A+B Spor 

Atam‟a Re min. 7‟li 4/4 A+B+A+C+A Atatürk 
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4.6.23. Müzik Treni Kalkıyor 

Bu kitap 2015 yılında Ġlknur Özal Göncü tarafından hazırlanmıĢ, Ġzge 

Yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 47 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 24 – Müzik Treni Kalkıyor 

ġarkı Adı Tonal-

Modal 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Körebe Sesime Gel Do 

Maj. 

2‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

*Yağmur Yağıyor Ġncelemeye dahil edilmedi 

 *Arabanın Tekeri 

*Bilmece 

Üç KomĢu Fa Maj. 3‟lü 4/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

*Kümesteki Tilki Ġncelemeye dahil edilmedi 

*Ağaçkakan 

Atım Var Do 

Maj. 

4‟lü 2/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

*Gel Bize Katıl Bize Ġncelemeye dahil edilmedi 

Top Oyna Do 

Maj. 

4‟lü 2/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

*Küçük Fidan Ġncelemeye dahil edilmedi 

*Atatürk‟ü Severim 

Günaydın Do 

Maj. 

5‟li 2/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

**Hepinize Ġyi Günler Ġncelemeye dahil edilmedi 

 *KonuĢan KuĢ Ġle 

DüĢünen KuĢ 

*Bezirgan BaĢı 

*Tekir 

*ġap ġap Oyunu 

Üç Küçük Keçi Ġle Kurt Do 

Maj. 

6‟lı 4/4 A Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

*Postacı Ġncelemeye dahil edilmedi 

*Atlı Karınca 

*Hayvanlar 

*Gel Seninle Birlikte 

*Kumbara 

*Minik Fare 

*HoĢ geldin Yeni Yıl 

Bilmece Re 

Maj. 

5‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,

Saymaca,Dans 

**YaĢasın Okulumuz Ġncelemeye dahil edilmedi 

**Twinkle  

Sebzeleri Meyveleri 

Sevelim 

Fa Maj. 6‟lı 4/4 A Yemek,Besin 
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*Renkler Rondu Ġncelemeye dahil edilmedi 

**Sabah 

*Mutluluk ġarkısı 

**This Old Man 

*Kardan Adam Yapalım 

Beyaz TavĢan Re 

Maj. 

7‟li 4/4 A Hayvanlar 

*Güzel Arı Ġncelemeye dahil edilmedi 

*Örümcek 

*Elma Kurdu 

*Uçurtmam 

*23 Nisan ġarkısı 

*Evimiz 

*Ey Ata Minnet Sana 

*Kurbağa Ġle Öküz 

**NeĢeli Günler 

*Küçük KardeĢ 

 

*2005 Yılı Öncesinde bestelenmiĢtir. 

**Aktarma ġarkılardır. 

Tablo 24‟e göre en çok kullanılan tonalitenin Do majör, en sık kullanılan 

aralıkların 4‟lü 5‟li ve 7‟li aralıklar olduğu, en çok kullanılan ölçü sayılarının 2/4‟lük 

ve 4/4‟lük ölçü sayıları olduğu, en çok kullanılan formun 1 bölümlü Ģarkı formu 

olduğu, en sık iĢlenen konunun eğitsel, öğretici, saymaca ve dans konuları olduğu 

yorumu yapılabilir.  

4.6.24. Piyano EĢlikli Belirli Gün ve Haftalar Temalı Koro ve Solo ġarkılar 

Bu kitap 2015 yılında GüneĢ Kaya tarafından hazırlanmıĢ, Porte Müzik 

Eğitim yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 19 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz 

bir kitaptır. AĢağıdaki tabloda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

Tablo 25 – Piyano EĢlikli Belirli Gün ve Haftalar Temalı Koro ve Solo ġarkılar 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığ

ı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

 

Atam Re min. 9‟lu 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Bugün 

Günlerden 

La Maj. 10‟lu 4/4 A+B Bayramlar,Belirli Günler 
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Babam 

Canım 

Annem 

Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B+A Anne Sevgisi 

Cumhuriyet Re Maj. 7‟li 4/4 A+B+C Yurt Sevgisi 

Çanakkale 

Zaferi 

Si min. 10‟lu 4/4 A+B+C+D Yurt Sevgisi 

Çocuk Mi min. 9‟lu 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Dünya 

Tiyatro Günü 

Si B. min. 10‟lu 4/4 A+B+C Bayramlar,Belirli Günler 

Hayvanları 

Sevelim 

Si min. 8‟li 4/4 A+B Hayvan Sevgisi 

Ġnsanlar 

EĢittir 

Do min. 10‟lu 6/8 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Kitaplar 

Hazinem 

Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B+C+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Mutlu Yıllar La B. Maj. 6‟lı 4/4 

3/4 

A+B+A+B Yeni Yıl 

Okul Si B, Maj. 12‟li 4/4 A+B+C Okul Sevgisi 

Orman Si B. Maj. 9‟lu 4/4 A+B Doğa 

Öğrenciyiz 

Biz* 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Öğretmenim Do min. 8‟li 4/4 A+B+C+B Öğretmen Sevgisi 

Sağlık 

Öğütleri 

Do D. min. 10‟lu 12/8 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ses Ver Do min. 11‟li 4/4 A+B Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

Tutumlu Ol Re min. 7‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Yurda Ağıt Re min. 6‟lı 4/4 A+B Yurt Sevgisi 

*ezgisi yoktur. 

Tablo 25‟e göre en çok kullanılan tonalitelerin re minör ve do minör olmasına 

karĢın diğer tonalitelerin de homojen bir Ģekilde kullanıldığı, en sık kullanılan 

aralığın 9‟lu aralık olduğu, en çok kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük ölçü olduğu, en 

çok kullanılan form yapısının 2 ve 3 bölümlü Ģarkı formları olduğu, en çok iĢlenen 

konuların yurt sevgisi, bayramlar, belirli günler ve haftalar ile ilgili konular olduğu 

yorumu yapılabilir. 
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4.6.25. ġarkı Söyle Dans Et 

Bu kitap 2015 yılında Onur Erol tarafından hazırlanmıĢ, Eğiten Yayıncılık 

tarafından basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir kitaptır. 

AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

Tablo 26 – ġarkı Söyle Dans Et 

ġarkı Adı Tonalite- 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Kaplumbağa Re min. 6‟lı 4/4 A+B Hayvanlar 

Karınca Re Maj. 7‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

ġekil Avcıları Re Maj. 9‟lu 4/4 A+B Eğitsel-Öğrenme-

saymaca-Dans 

Nasrettin Hoca Yapma Sol min. 6‟lı 4/4 A+B Hikaye-Fıkra 

Çambalı Re min. 6‟lı 4/4 A+B Hayvanlar 

Yumurta Do Maj 4‟lü 4/4 A+B Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

Balta Re min. 6‟lı 4/4 A+B+C Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

Yengeç Do Maj 8‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Deli  La min. 

La Maj. 

7‟li 6/8 A+B Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

ġarkı Söyle Dans Et Re Maj. 6‟lı 4/4 A+B Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

Tablo 26‟ya bakıldığında en çok Re Majör ve Re Minör tonlarının kullandığı, 

ses aralığı olarak çoğunlukla 6‟lı aralıkların kullandığı, ölçü sayısı olarak 1 Ģarkı 

hariç tüm Ģarkılarda 4/4‟lük ölçünün kullanıldığı, form yapısı olarak 1 Ģarkı hariç 

sürekli 2 bölümlü Ģarkı formunun kullandığı, konu olarak çoğunlukla Eğitsel, 

Öğrenme, Saymaca, Dans ve Hayvanlar ile ilgili konuların seçildiği yorumu 

yapılabilir. 



73 

  

 

 

4.6.26. Bedenden Oyuna Ġle Müziğe Merhaba  

Bu kitap 2015 yılında Tuncer Ediz Toksoy tarafından hazırlanmıĢ, Artıfarma 

Yayınları tarafından basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

Tablo 27 – Bedenden Oyuna Ġle Müziğe Merhaba 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Merhaba Re Maj. 6‟lı 4/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ay Dede Re Maj. 5‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Toplarla 

Oynayalım 

Fa Maj. 4‟lü 2/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Uçurtmam Do Maj. 6‟lı 4/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Güzel Atım Mi Maj. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Gök KuĢağım Re Maj. 5‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Yıldız Fa Maj. 6‟lı 3 /4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Kardan Adam Fa Maj. 6‟lı 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Sincap Re Maj. 6‟lı 4/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

Ahtapot Fa Maj. 6‟lı 4/4 A Eğitsel,Öğretici,Saymaca,Dans 

 

Tablo 27‟ye göre en çok kullanılan tonalitelerin re majör ve fa majör 

tonaliteleri olduğu, en sık kullanılan aralığın 6‟lı aralık olduğu, en çok kullanılan 

ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, en çok kullanılan formun 2 bölümlü Ģarkı formu 

olduğu, iĢlenen konuların ise Eğitsel, Öğretici, Saymaca, Dans konuları olduğu 

yorumu yapılabilir. 

4.6.27. Karamela Sepeti 

Bu kitap 2015 yılında Onur Erol tarafından hazırlanmıĢ, Eğiten Kitap 

yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 10 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 
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Tablo 28 – Karamela Sepeti 

ġarkı Adı Tonalite- 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Denizciler Fa Maj. 8‟li 3/ 4 A+B UlaĢım-Yolculuk 

Fil ve Arı La Maj. 9‟lu 4/4 A+B Hayvanlar 

Heykel** Ġncelemeye dahil edilmedi 

Ġpli Kukla Fa Maj. 8‟li  4/4 A+B Eğitsel-Öğrenme-

Saymaca-Dans 

Karamela 

Sepeti* 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Kedi Mi min. 6‟lı 4/4 A+B Hayvanlar 

Sonbahar Re min. 8‟li 4/4 A+B Mevsimler-Gün-Hatfa-

Ay-Yıl-  

Spagetti Re Maj. 7‟li 4/4 A+B Gıda 

Tren Fa Maj. 8‟li 4/4 A UlaĢım-Yolculuk 

Uzaylılar Sol Maj. 7‟li 4/4 A+B Macera- Uzay-Teknoloji 

*bilinen çocuk Ģarkısıdır **sözsüzdür 

Tablo 28‟e bakıldığında incelenen Ģarkılar arasında en çok kullanılan tonun 

Fa Majör olduğu, en çok kullanılan ses aralığının 8‟li aralık olduğu, ölçü sayısının 1 

Ģarkı haricinde hepsinde 4/4‟lük olduğu, form yapısının yine bir Ģarkı haricinde hep 2 

bölümlü Ģarkı formu olduğu, konu yönünden en çok Hayvanlar ve UlaĢım-Yolculuk 

ile ilgi konuların kullanıldığı yorumu yapılabilir. 

4.6.28. Müzikolaj 

Bu kitap 2016 yılında Onur Erol tarafından hazırlanmıĢ, Eğiten Kitap 

yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 12 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 
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Tablo 29 - Müzikolaj 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form 

Yapısı 

Konusu 

Çikolata Do min. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Ayı Ġncelenmeye dahil edilmedi 

Elma Kurtları Re min. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Kaz ve Binnaz Do Maj. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

TaĢ Re min. 7‟li 4/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Kardan Adam Re min. 7‟li 4/4 A Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

Usta Sol Maj. 8‟li 4/4 A+B+C UlaĢım-

Yolculuk 

Hayvanlar Do Maj. 7‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Robot Re min. 6‟lı 2/4 A+B Macera-Uzay-

Teknoloji 

Deniz Topu Do Maj. 8‟li 2/4 A+B Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Roket Ġncelenmeye dahil edilmedi 

Doğduğum Ay Re min. 8‟li 4/4 A Mevsimler-Gün-

Hafta-Ay-Yıl-

Zaman 

 

 

 

Tablo 29‟a bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin Do Majör ve Re 

Minör olduğu, en çok kullanılan aralıkların 7‟li ve 8‟li aralıklar olduğu, en sık 

kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, en çok kullanılan form yapısının 4/4‟lük 

olduğu, en çok kullanılan konuların ise Eğitsel-Öğretici-Saymaca-Dans konuları 

olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.29. Çocuklar Size Özel Besteler 

Bu kitap 2016 yılında Sedat Avcı ve Yasemin Öztürk tarafından hazırlanmıĢ, 

Herdem Kitap tarafından basılmıĢtır. Kitap 8 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir 

kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 
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Tablo 30 – Çocuklar Size Özel Besteler 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Annem La Maj. 10‟lu 4/4 A+B+C+D+E Anne Sevgisi 

Minik Minik 

TaĢlar 

Do Maj. 8‟li 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

**My Mom Ġncelemeye dahil edilmedi 

Öğretmenim Mi Kürdi 11‟li 4/4 A+B Öğretmen 

**Sing Your 

Song 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

Söyle La min. 8‟li 4/4 A+B+C Dostluk,Sevgi,BarıĢ 

**Stones Are 

Tiny Tiny 

Ġncelemeye dahil edilmedi 

**Teacher 

**yabancı sözlü Ģarkılar. 

Tablo 30‟a göre, incelenen Ģarkılar arasında tonalitelerin homojen bir dağılım 

gösterdiği, ses aralığı yönünden en çok kullanılan aralığın 8‟li aralık olduğu, en çok 

kullanılan formun 3 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların dostluk, 

sevgi, barıĢ konuları olduğu yorumu yapılabilir. 

4.6.30. Atatürk Çocukları 

Bu kitap 2017 yılında Muharrem Baz tarafından hazırlanmıĢtır. Yazarın kendi 

yayınıdır. Kitap 15 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, eĢliksiz bir kitaptır. AĢağıdaki 

tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

 

Tablo 31 – Atatürk Çocukları 

ġarkı Adı Tonalite 

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

Atatürk Çocukları Kürdili 

Hicazkar 

6‟lı 4/4 A+B Atatürk 

Ay Yıldızlı 

Bayrağım 

Kürdi 9‟lu 4/4 A+B Yurt Sevgisi 
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 Tablo 31‟e bakıldığında en çok kullanılan makamların Kürdili Hicazkar ve 

Kürdi makamları olduğu, en çok kullanılan tonalitelerin Re Majör ve Mi Minör 

olduğu, en çok kullanılan aralıkların 6‟lı ve 8‟li aralıklar olduğu, ölçü sayısı olarak 

en çok 4/4‟lük ölçünün tercih ediliği, form yapısı olarak sırasıyla en çok 3, 2 ve 1 

bölümlü Ģarkı formunun tercih ediliği, konu olarak en çok Atatürk, Yurt sevgisi ve 

Eğitsel,Öğretici, Saymaca, Dans konularının tercih edildiği yorumu yapılabilir. 

4.6.31. Oyun Dans ve Müzik 

Bu kitap 2017 yılında Ali Gürsan Saraç tarafından hazırlanmıĢ, Nobel 

Akademik Yayıncılık tarafından basılmıĢtır. Kitap 20 adet Ģarkıdan oluĢmaktadır, 

eĢliksiz bir kitaptır. AĢağıdaki tabolda Ģarkıların karakteristik özellikleri görülebilir. 

 

Sönmeyen Bir 

IĢıksın 

Bir Cide Masalı Mi min. 6‟lı 4/4 A Hikaye-Fıkra- 

ġiir 

BaĢöğretmen 

Mustafa Kemal 

Segah 8‟li 4/4 A+B+B Atatürk 

Haydi Sen de Katıl 

Bize Gel 

ArkadaĢım 

Mi min. 6‟lı 4/4 A Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Ulusal Egemenlik 

ve Çocuk Bayramı 

Do min. 8‟li 4/4 A+B Bayramlar- 

Belirli Günler 

Birlikte AĢalım 

Tüm Engelleri 

Kürdili 

Hicazkar 

8‟li 6/8 A+B+C Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Türkiye Çocukları Rast 7‟li 9/8 A+B Yurt Sevgisi 

Son ġiirim Re min. 5‟li 4/4 A Hikaye-Fıkra-

ġiir 

Bayrağımızı Hep 

Yüksekte 

Tutmalıyız 

Kürdili 

Hicazkar 

6‟lı 4/4 A+A Yurt Sevgisi 

Dünya Temiz Do d. min. 6‟lı 4/4 A Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 

Cumhuriyet 

Çocukları MarĢı 

Re min. 5‟li 4/4 A+B+B Yurt Sevgisi 

Benim Haylaz 

Çocuklarım 

Kürdi 8‟li 4/4 A+B+A Hikaye-Fıkra-

ġiir 

Mustafa Kemal‟in 

Gençleriyiz 

Kürdi 9‟lu 4/4 A+B+C Atatürk 

Haftaya GörüĢürüz 

Çocuklar 

Re Maj. 6‟lı 2/4 A+B+A Eğitsel-Öğretici-

Saymaca-Dans 
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Tablo 32 – Oyun Dans ve Müzik 

ġarkı Adı Tonalite  

Makam 

Ses 

Aralığı 

Ölçü 

Sayısı 

Form Yapısı Konusu 

*Çayda Çıra Ġncelemeye dahil edilmedi 

*Marmara Çifte 

Tellisi 

*Atabar 

*Nare 

*Silifke‟nin 

Yoğurdu 

*Gelin AyĢe 

*Laçin 

*Misget 

Salyangoz ve Evi Fa min. 7‟li 4/4 A+B+C Hayvanlar 

Kutu Kutu Pense La min. 8‟li 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Bir Ki Üç Tıp Si min. 8‟li 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Dev Cüce Fa Maj.. 9‟lu 4/4 A+B+C Hikaye, Fıkra, ġiir, Ninni 

TavĢan Ġle 

Kaplumbağa 

Re min. 8‟li 4/4 A+B Hayvanlar 

Hamsi Koydum 

Tavaya 

Hicaz 7‟li 7/8 A+B+C Yemek,Besin 

Nasrettin Hoca Sol min. 6‟lı 4/4 A+B+C+D Hikaye, Fıkra, ġiir, Ninni 

KomĢu KomĢu 

Hu Hu 

Do min. 8‟li 4/4 A+B+C Hikaye, Fıkra, ġiir, Ninni 

Uçtu Uçtu 

Dedem Uçtu 

Sol Maj. 7‟li 4/4 A+B+C Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Palyaço Re min. 8‟li 4/4 A+B Hikaye, Fıkra, ġiir, Ninni 

Renklerle 

Notalarım 

Do Maj. 9‟lu 4/4 A+B Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

Alfabe ġarkısı Do Maj. 8‟li 4/4 A Eğitsel,Öğretici, 

Saymaca,Dans 

*bilinen halk müzikleridir. 

 Tablo 32‟ye bakıldığında en çok kullanılan tonalitelerin re minör ve do majör 

tonaliteleri olduğu, buna karĢılık birçok tonaliteye yer verildiği, en çok kullanılan ses 

aralığının 8‟li ses aralığı olduğu, en çok kullanılan ölçü sayısının 4/4‟lük olduğu, en 
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sık kullanılan form yapısının 3 bölümlü Ģarkı formu olduğu, en çok iĢlenen konuların 

Eğitsel, Öğretici, Saymaca, Dans, Hikaye, Fıkra, ġiir, Ninni konuları olduğu yorumu 

yapılabilir. 
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5. TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Yapılan araĢtırma sonuçlarına göre incelenen 44 kitaptaki 848 parçanın 310 

tanesi geçmiĢ yıllarda bestelenmiĢ, beğenilen çocuk Ģarkılarının tekrar güncel 

repertuvara dahil edildiği görülmüĢtür. Derlenen kitaplar, eski yıllara ait çocuk 

Ģarkılarının unutulmadan gelecek nesle aktarılması konusunda müzik eğitimine 

önemli bir hizmet sunmaktadır. Bununla beraber kitaplarda çok az sayıda aktarma 

Ģarkıların bulunduğu görülmüĢtür. Bu bulgu müzik eğitimcilerinin aktarma 

Ģarkılardan ziyade eski popüler çocuk Ģarkılarına ve yeni bestelere yöneldiklerini 

göstermektedir. Kitaplardaki saymaca ve tekerlemelerin çok az sayıda olması 

okulöncesi müzik eğitiminde kullanabilecek materyalin yetersiz olduğunu 

göstermektedir. 

     2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının ses geniĢliği, çoğu 

besteci tarafından bir oktavı geçmeyecek Ģekilde belirlenmiĢtir öte yandan her 

kitabın hitap ettiği yaĢ sınırına göre ses aralıkları da çeĢitlilik göstermektedir. Çok 

nadir de olsa en fazla 13‟lü ses aralığına sahip Ģarkılar da mevcuttur. Sun ve 

Seyrek‟in (1993), Ģarkıların ortak ses alanı içinde olması gerektiğini belirten 

maddesine baktığımız zaman çoğu besteci ses geniĢliğini bu maddeye bağlı kalarak, 

bir oktavı geçmeyecek Ģekilde Ģarkılar bestelemiĢtir. 

    2005-2017 yılları arasında bestelenen 511 çocuk Ģarkısının 425 tanesi tonal iken 

86 tanesi makamsaldır. Gelecek yıllarda, bestelenecek çocuk Ģarkıları bu ihtiyaca 

yönelik makamsal tercih edilebilir. 425 tonal Ģarkının içinde ise en çok tercih edilen 

tonların baĢında Re minör, Do Majör, Re Majör ve Fa Majör gelmektedir. Nadir de 

olsa Mi Bemol Majör, Do Diyez minör ve La Bemol Majör tonları tercih edilmiĢtir. 

Makamsal Ģarkılarda ise en çok Hüseyni makamına rastlanılmıĢtır. Göher (2006)  

tarafından yapılan araĢtırmada incelenen tonal Türk çocuk Ģarkılarının çoğunluğunun 

(%40‟ının)  Do majör olduğu tespit edilirken, son yıllarda re minör tonunun sıklıkla 

tercih edildiği görülmektedir. Taylan (2018) tarafından yapılan „Türk Makam Müziği 

Çocuk ġarkıları Üzerine Bir inceleme‟ adlı çalıĢmada toplamda 25 makam 

kullanıldığı, en fazla eser verilen makamın rast makamı olduğu görülürken, bu 
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araĢtırmada toplamda 11 adet makam ve bestelenen 86 Ģarkının yüzde 41,86‟ sının 

Hüseyni makamında olduğu tespit edilmiĢtir. 

ġarkıların form yapısıyla ilgili olarak ise en fazla tercih edilen formun A+B Ģeklinde 

olduğu görülmektedir. Müzik formu, Ģarkının kolay öğretilebilir ve öğrenilebilir 

olması açısından oldukça önemlidir. AraĢtırmanın Kavramsal Çerçeve baĢlığında 

Sun ve Seyrek‟in(1993) de belirttiği gibi “Okullarda Öğretilecek ġarkılarda aranan 

özelliklerin baĢında –ġarkının kısa olması-  maddesi yer almaktadır. Bu maddeye ters 

düĢen „„A+B+C+D+E+F ve diğer‟‟ kategorisinin ortaya çıkan veriler neticesinde 

oluĢturulmuĢ olması, çocuk müziği bestecileri tarafından üstünde durulması gereken 

bir durumdur. En fazla tercih edilen formun A+B Ģeklinde olması ise çoğu bestecinin 

bu hususa dikkat ettiğini göstermektedir. 

2005-2017 yılları arasında bestelenen çocuk Ģarkılarının ölçü sayısının yarıdan 

fazlası 4/4‟lük olmuĢtur. Aksak ritimlerin 2/4‟lük, 4/4‟lük ve 3 /4‟lük ölçülere oranla 

müzik eğitimcileri tarafından daha az tercih edilmiĢ olması dikkat çekmektedir. Yine 

aynı Ģekilde 6/8‟lik ölçü sayısının çocuk Ģarkılarında oldukça az kullanıldığı dikkat 

çekmektedir. 

Ġçerdiği konuyla ilgili 511 Ģarkının çoğunluğunu „eğitsel, öğretici, saymaca, dans‟ 

kategorisi oluĢturmaktadır. Son yıllarda artıĢ gösteren Orff yaklaĢımları, bu 

kategorinin çoğunluk sağlamasında etkili olmuĢtur. Okul müziği ve çocuk Ģarkıları 

denildiğinde ise bu Ģarkıların eğitsel ve öğretici olması gerektiği fikri, elde edilen 

verilerle de sağlanmıĢ olmaktadır. Çünkü araĢtırmanın „„Kavramsal Çerçeve‟‟ 

baĢlığında da bahsedildiği gibi; “Müziğin, eğitimin değiĢik alan ve düzeylerinde 

öğrenmeyi ve öğretmeyi kolaylaĢtıran ya da sağlamlaĢtıran bir araç olduğu 

bilinmektedir ve öğrenme güçlüğü çeken çocukların eğitiminde de önemli bir rol 

oynamaktadır.” Uçan (2005). “Hikaye, Fıkra, ġiir” “Dostluk, sevgi, barıĢ” ve “Yurt 

sevgisi” kategorileri ise müzik eğitimcilerimiz tarafından en çok tercih edilen 

konular olmuĢtur.  
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Bu araĢtırmanın bulgularına göre; 

1) Bundan sonraki araĢtırmalarda literatüre geçen bu Ģarkıların, öğretmenler 

tarafından kolay öğretilebilirliği ve çocuklar tarafından Ģarkıların rahat 

öğrenilebilirliğinin gözlem ve deneyler yoluyla incelenmesi,  

2) Çocuk Ģarkılarında kullanılacak olan ölçü sayılarının çeĢitlendirilmesi, 

3) Geleneksel müziğe bağlı kalarak bestelenecek çocuk Ģarkılarının bu ihtiyaca 

yönelik makamsal tercih edilmesi, 

4) Okulöncesi çocuklar için dörtlü aralıklarla yazılmıĢ Ģarkıların bestelenmesi, 

5) Kitapların içerisinde CD, eĢlik veya akor iĢaretlemelerinin yer alması 

önerilmektedir. 
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